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Jesz cze nie zdą ży li śmy się ucie szyć z po wo du słab ną -
cej pan de mii, kie dy ude rzy ła nas ko lej na trwo ga…
WOJNA u na szych są sia dów. Moc no nad wą tlo ne w wy -
ni ku pan de mii i kry zy su go spo dar cze go z nią zwią za ne -
go po czu cie bez pie czeń stwa, znów się chwie je... 

 
Nie są dzi li śmy, że sło wo woj na zno wu za go ści na sta łe 

w na szym słow ni ku, a po ja wi się z nim zwią za ne po czu cie 
za gro że nia, nie pew no ści. Mi mo to sta ra my się żyć nor mal nie, 
pla no wać za da nia, re ali zo wać za mie rze nia in we sty cyj ne, 
a oprócz te go nieść po moc po trze bu ją cym. Du mą na pa wa po -
sta wa wie lu Po la ków, go to wość do po świę ce nia wła snych 
środ ków, cza su, po dzie le nia się tym co ma my, na wet wła snym 
do mem z oso ba mi ucie ka ją cy mi przed woj ną. Dzię ku je Wam 
za tę po sta wę. Gmi na ko or dy nu je ak cją po mo co wą, ca ły czas 
zbie ra my da ry w po sta ci żyw no ści, le ków, środ ków hi gie nicz -
nych i opa trun ko wych. Je śli nie sko rzy sta ją z te go na si go -
ście, wy śle my ko lej ne trans por ty z po mo cą na Ukra inę, gdzie 
po trzeb ne jest do słow nie wszyst ko. Już dwa trans por ty z po -
mo cą zo sta ły prze ka za ne do za przy jaź nio ne go Gród ka Ja giel -
loń skie go, ale pla nu je my ko lej ne te go ty pu wspar cie. 

W na szych szko łach uczy się co raz wię cej dzie ci z Ukra -
iny. Pro si my o oto cze nie ich życz li wo ścią, wy ro zu mia ło ścią 
i wszel ka po mo cą.  

Z przy kro ścią in for mu ję, że gmi na nie wy ko rzy sta środ -
ków, ja kie otrzy ma li śmy z Pol skie go Ła du na bu do wę szko -
ły w Ol szów ce w kwo cie 10 mln zł.. Nie ste ty, po mi mo wie lu 
sta rań i prób ne go cja cji nie uda ło się osią gnąć po ro zu mie nia, 
co do miej sca pro wa dze nia na uki na czas bu do wy szko ły. 

W dru gim na bo rze w ra mach Pol skie go Ła du Gmi na zło ży ła 
wnio ski na bu do wę sa li gim na stycz nej w Ka sin ce Ma łej, na bu -
do wę dróg gmin nych oraz ka na li za cji sa ni tar nej w Ka si nie Wiel -
kiej. Bę dzie my in for mo wać, je śli uda się po zy skać środ ki 
na któ rąś z tych wy cze ki wa nych przez miesz kań ców in we sty cji. 

W tym ro ku za pla no wa li śmy kil ka in we sty cji dro go wych, 
kon ty nu uje my bu do wę sie ci ka na li za cyj nej w Ra bie Niż nej 
z do fi nan so wa niem unij nym, po zy ska li śmy zna czą ce do fi nan -
so wa nie z Fun du szu Dróg Lo kal nych na bu do wę I eta pu dro -
gi gmin nej Gru szo wiec w Ka si nie Wiel kiej oraz prze bu do wę 
dro gi po wia to wej z bu do wą chod ni ka i oświe tle nia w Łę to -
wem. To są zna czą ce za da nia, an ga żu ją ce spo re środ ki wła -

sne gmi ny, jed nak nie zbęd ne dla po pra wy bez pie czeń stwa 
miesz kań ców. Bę dzie my na bie żą co zda wać re la cję z po stę -
pów in we sty cji gmin nych za po śred nic twem stro ny in ter ne -
to wej oraz ga zet ki gmin nej. 

Nie dłu go Wiel ka noc, naj waż niej sze świę ta w ko ście le ka -
to lic kim. Na czas Wiel ka no cy ży czę wszyst kim miesz kań com 
Gmi ny Msza na Dol na oraz na szym go ściom po ko ju w ser -
cach, go to wo ści do wy ci sze nia spo rów, po jed na nia oraz 
wszel kie go do bra. 

Z na dzie ją 
 

BO LE SŁAW ŻA BA 
Wójt Gmi ny Msza na Dol na

Nie spo koj ne przed wio śnie

Z okazji nadchodzących Świąt 
Wielkanocnych życzymy wszystkim Pokoju. 

Tego na świecie, tego w rodzinach, tego 
w sercach. Życzymy zdrowia i nadziei 

na lepsze jutro. Błogosławionej Wielkanocy. 
 

Bolesław Żaba Wójt Gminy Mszana Dolna 
Jan Chorągwicki Przewodniczący Rady Gminy Mszana Dolna 
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Świę to Gó ra li Za gó rzań skich i Klisz czac kich 
28 stycz nia 2022 r. to da ta, któ ra u Za gó rzan i Klisz cza ków szcze -
gól nie za pi sa ła się w ka len da rzu waż nych dla re gio nu wy da -
rzeń. Wspól nie świę to wa no bo wiem pro mo cję al bu mu 
GÓRALE ZAGÓRZAŃSCY, GÓRALE KLISZCZACCY wy da ne go 
sta ra niem MCK SOKÓŁ w No wym Są czu w ra mach 10-to mo wej 
edy cji KRAKOWIACY, LACHY, GÓRALE.  

4
Oświad cze nie w spra wie Ukra iny i na gro dy 
dla zdol nej mło dzie ży 
Gmin ni rad ni oraz za pro sze ni na ob ra dy go ście 18 mar ca b.r. 
bar dzo uro czy ście roz po czę li XLVI Se sję Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na. Mi nu tą ci szy uczczo no ofia ry woj ny na Ukra inie, a Ra -
da Gmi ny Msza na Dol na przez akla ma cję przy ję ła oświad cze nie 
w spra wie wy ra że nia so li dar no ści z Na ro dem Ukra iń skim.

26

kwiecień 2022 | w numerze:
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28 stycz nia 2022 r. to da ta, któ ra u Za gó rzan i Klisz cza -
ków szcze gól nie za pi sa ła się w ka len da rzu waż nych 
dla re gio nu wy da rzeń. Wspól nie świę to wa no bo wiem 
pro mo cję al bu mu GÓRALE ZAGÓRZAŃSCY, GÓRALE 
KLISZCZACCY wy da ne go sta ra niem Ma ło pol skie go 
Cen trum Kul tu ry SOKÓŁ w No wym Są czu w ra mach 10-
to mo wej edy cji KRAKOWIACY, LACHY, GÓRALE.  

 
W tej ob szer nej i szcze gó ło wej, wręcz na uko wej, opo wie -

ści o stro jach wsi ma ło pol skiej nie mo gło za brak nąć Gó ra li 
Za gó rzań skich, któ rych na ta pet wzię ła Do ro ta Ma jer czyk - 
dok tor na uk hu ma ni stycz nych w dzie dzi nie et no lo gii i et no -
mu zy ko lo gii, ba dacz kul tu ry, jed na z czo ło wych in struk to rek 

ze spo łów re gio nal nych na Pod ha lu, nie zwy kle za an ga żo wa -
na ani ma tor ka ży cia kul tu ral ne go. Bo ga to ilu stro wa ny tom 
Za gó rza nie po dzie li li ze swo imi są sia da mi, Klicz cza ka mi. Ba -
da niem i opi sem tej gru py za ję ła się Ka ta rzy na Ce klarz – dok -
tor na uk hu ma ni stycz nych w za kre sie et no lo gii i an tro po lo gii 
kul tu ro wej, so cjo log; wy kła dow ca Pod ha lań skiej Pań stwo wej 
Wyż szej Szko ły Za wo do wej w No wym Tar gu, kie ru nek tu -
ry sty ka i re kre acja, prze wod nik be skidz ki i ta trzań ski, współ -
za ło ży ciel ka oraz se kre tarz Sto wa rzy sze nia Kul tu ro wy 
Go ści niec. I to jej przy pa dła w udzia le ga wę da o stro jach za -
gó rzań skich i klisz czac kich pod czas spo tka nia (współ au tor ka 
to mu z po wo dów nie za leż nych od sie bie nie mo gła wziąć 
udzia łu w uro czy sto ści). O idei pu bli ka cji i cięż kiej pra cy wy -
daw cy oraz trud no ściach, któ re przy szło po ko nać ze spo ło wi 
MCK SOKÓŁ w No wym Są czu w dro dze do efek tu fi nal ne -
go opo wia dał ze bra nym Piotr Gą sie ni ca, Wi ce dy rek tor 
SOKOŁA oraz Mo ni ka Ku rze ja głów ny spe cja li sta ds. ba dań 
te re no wych i do ku men to wa nia nie ma te rial ne go dzie dzic twa 
kul tu ro we go MCK SOKÓŁ. Z za par tym tchem opo wie ści 
tych słu cha li: Jó zef Pie trzak, Prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu 
Li ma now skie go oraz Mie czy sław Ury ga, Sta ro sta Li ma now -
ski, a tak że za pro sze ni przez or ga ni za to rów Za gó rza nie: 
przed sta wi cie le rad gmin trzech za gó rzań skich sa mo rzą dów, 
dy rek to rzy szkół z te go te re nu, kie row ni cy ze spo łów re gio -
nal nych i or kiestr dę tych, in sty tu cji dzia ła ją cych w dzie dzi -
nie ochro ny i upo wszech nia nia kul tu ry za gó rzań skiej oraz 
part ne rzy mar ki lo kal nej Za gó rzań skie Dzie dzi ny. Z za pro -
sze nia or ga ni za to rów sko rzy sta li przed sta wi cie le Gó ra li 
Klisz czac kich sku pie ni wo kół Klisz czac kie go Cen trum Kul -
tu ry w To kar ni oraz Związ ku Pod ha lan Od dział Gó ra li Klisz -
czac kich w Trze bu ni. Re por ter skim okiem prze bieg spo tka nia 
ob ser wo wa ła Re dak tor Na czel na Te le wi zji Li ma now skiej. 
Ho no ry go spo da rzy peł ni li: An na Pę ka ła – Bur mistrz Mia sta 
Msza na Dol na; Ka ta rzy na Szy biak – Za stęp ca Wój ta Gmi ny 
Msza na Dol na oraz Ra fał Ru snak – Wójt Gmi ny Niedź wiedź. 

Świę to Gó ra li  
Za gó rzań skich  
i Klisz czac kich
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Jak na te go ty pu wy da rze nie przy sta ło uro czy stość na wskroś 
prze siąk nię ta by ła ak cen ta mi za gó rzań ski mi. Ucztą mu zycz -
ną ura czy ła wszyst kich ka pe la Ze spo łu Re gio nal ne go Ka si -
nia nie – Za gó rza nie, któ re go człon ko wie by li sta ty sta mi 
do zdjęć wy korzy sta nych w pu bli ka cji. Na sto le kró lo wa ła 
za gó rzań ska zu pa z kor pie li na mle ku i ko łacz ra zo wy 
na sło no – da nia ser wo wa ne przez Śwar ne Bab ki z KGW 
Łę to we. To wła śnie dzię ki ich cięż kiej pra cy i sta ra niom 
w ostat nim cza sie te po tra wy wpi sa ne zo sta ły na mi ni ste rial -
ną Li stę Pro duk tów Tra dy cyj nych. I to wła śnie one, pa ra -
dząc się te go dnia w no wych stro jach re gio nal nych, 
czę sto wa ły za gó rzań ski mi ku li na ria mi. Na de ser go ście roz -
ko szo wa li się za wi jań cem z po wi dłem śliw ko wym upie czo -
nym przez Ja ni nę Koch niar czyk z Łę to we go. I to rów nież 
nie był przy pad ko wy wy bór – wy piek ten na gro dzo no I. 
miej scem w ra mach ogól no pol skie go kon kur su „Na sze Ku -
li nar ne Dzie dzic two – Sma ki Re gio nów” na naj lep szy pro -
dukt żyw no ścio wy oraz na naj lep sze da nie, po tra wę 
re gio nal ną i lo kal ną (je go fi nał dla Ma ło pol ski od był się pod -
czas Agro pro mo cji 2019). Rów nież upo min ki, któ re w ra -
mach wdzięcz no ści za wy ko na ną pra cę oraz ja ko pa miąt ka 
te go wy jąt ko we go spo tka nia tra fi ły do au tor ki i wy daw cy 
dzie ła, wy szły spod rę ki Za gó rzan (Ada ma Ru snar czy ka 
i Jó ze fy Po ta czek) oraz od lo kal nych rol ni ków. 

Ta eli tar na pu bli ka cja, głów na bo ha ter ka wy da rze nia, tra -
fi ła w tym dniu do za gó rzań skich or ga ni za cji i in sty tu cji dzia -
ła ją cych w ob sza rze kul tu ry lu do wej. Moż na z niej sko rzy stać 
rów nież we wszyst kich bi blio te kach pu blicz nych. Ca ła se ria 
al bu mów KRAKOWIACY, LACHY i GÓRALE stro je wsi 
ma ło pol skiej do stęp na jest w urzę dach mia sta/gmin trzech za -
gó rzań skich sa mo rzą dów, w Gor czań skim Par ku Na ro do wym 
w Po rę bie Wiel kiej oraz Sta ro stwie Po wia to wym w Li ma no -
wej i Po wia to wym Cen trum In for ma cji Tu ry stycz nej. 

MAG DA PO LAŃ SKA 
Fot. Agniesz ka Jó ze fiak-Le wan dow ska, Ane ta Ku czaj
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W nie dzie lę, 13 lu te go br. w Ol szów -
ce od by ła się uro czy stość zwią za -
na z od da niem no wo wy bu do wa ne go 
po mni ka na gro bie wo jen nym ppor. 
Zbi gnie wa Kon da la ps. „Dick”. 

 
Zbi gniew Kon dal uro dził się w 1917 

ro ku. Po cho dził z Lwo wa. Po ukoń cze -
niu szko ły zo stał żoł nie rzem Woj ska Pol -
skie go. Wal czył m. in.. w kam pa nii 
wrze śnio wej 1939 r., bro nił War sza wy. 
Od 1943 ro ku na le żał do Ar mii Kra jo -
wej. Był ofi ce rem 2 puł ku pie cho ty Le -
gio nów AK. W 1944 ro ku przy je chał 
do Msza ny Dol nej, gdzie do cho dził 
do zdro wia po tym jak zo stał ran ny 
w star ciu z Niem ca mi pod Rad ko wem 
we wrze śniu 1944 r. W paź dzier ni -
ku 1944 r. wszedł w skład 6. kom pa -
nii II ba ta lio nu 1. puł ku strzel ców 
pod ha lań skich AK, zo stał za stęp cą do -
wód cy – ppor. Ja na Sta chu ry „Ada ma”. 
Zo stał za strze lo ny 4 lip ca 1945 r. przez 
funk cjo na riu szy Urzę du Bez pie czeń stwa. 
Zo stał po cho wa ny na Cmen ta rzu Pa ra -
fial nym w Ol szów ce. Po cząt ko wo zna ny 
był tyl ko pod pseu do ni mem „Dick”, 
dzię ki ba da niom In sty tu tu Pa mię ci Na ro -
do wej przy współ pra cy z hi sto ry kiem 
Zbi gnie wem Ja ro szem, uda ło się usta lić 
je go praw dzi we imię i na zwi sko. 

Sta ra niem In sty tu tu Pa mię ci Na ro do -
wej Od dział w Kra ko wie na je go gro bie 
zo stał po sta wio ny no wy po mnik. Z tej 
oka zji w Ko ście le Pa ra fial nym pw. św. 
Ja na Chrzci cie la od pra wio na zo sta ła 
uro czy sta msza św. w in ten cji po le głe -
go żoł nie rza, któ rą od pra wił ks. Pro -
boszcz Jan Ku na. Obec ni by li 
przed sta wi cie le sa mo rzą du– Wójt Gmi -
ny Msza na Dol na Bo le sław Ża ba, rad ni 
gmi ny: Jo lan ta Mar dausz i Piotr Żu rek, 
soł tys wsi Ol szów ka An drzej Gac ko -
wiec, dy rek to rzy gmin nych szkół pod -
sta wo wych – Ur szu la Rzep ka, Aga ta 
Ja rosz i Zbi gniew Ja rosz, a tak że przed -
sta wi cie le In sty tu tu Pa mię ci Na ro do wej 
na cze le z Na czel ni kiem Od dzia ło we go 
Biu ra Upa mięt nia nia Walk i Mę czeń -

stwa w Kra ko wie – dr Ma cie jem Kor -
ku ciem i Głów nym Spe cja li stą do spraw 
Po szu ki wań i Iden ty fi ka cji IPN dr Da -
wi dem Go li kiem. W uro czy sto ści wziął 
udział rów nież Mar cin Prze woź niak 
– za stęp ca Dy rek to ra Wy dzia łu Re wa -
lo ry za cji Za byt ków Kra ko wa i Dzie -
dzic twa Na ro do we go w Ma ło pol skim 
Urzę dzie Wo je wódz kim w Kra ko wie. 
War tę ho no ro wą peł ni ło Sto wa rzy sze nie 
Re kon struk cji Hi sto rycz nych 1. Puł ku 
Strzel ców Pod ha lań skich AK. 

Ca ło rocz ną opie kę nad miej scem pa -
mię ci ob ję li ucznio wie ze szko ły pod sta -
wo wej w Ol szów ce. Po mszy św., 
dy rek tor Ze spo łu Szko ły i Przed szko la 
w Ol szów ce Ur szu la Rzep ka, ode bra ła 

z rąk Ma cie ja Kor ku cia z IPNu oraz 
Mar ci na Prze woź nia ka z Ma ło pol skie go 
Urzę du Wo je wódz kie go, sym bo licz ny 
akt po wie rze nia opie ki nad na grob kiem. 

Po uro czy sto ści w ko ście le, ze bra ni 
zgro ma dzi li się na cmen ta rzu pa ra fial -
nym, gdzie ks. Pro boszcz po świę cił na -
gro bek ppor. Zbi gnie wa Kon da la oraz 
zo sta ły zło żo ne kwia ty i za pa lo no zni -
cze. Po dzię ko wa no tak że wszyst kim, 
któ rzy przez te wszyst kie la ta spra wo -
wa li opie kę nad gro bem bo ha te ra, 
w szcze gól no ści ro dzi nie Pań stwa Na -
wa rów z Ol szów ki i ich cór ki Ce cy lii 
Kłos oraz wszyst kim, któ rzy przy czy ni li 
się do uho no ro wa nia bo ha te ra. 

 MO NI KA HO MA 

Nowy pomnik na grobie wojennym 
ppor. Zbigniewa Kondala 
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W dniu 24 mar ca 2022 r. w Urzę dzie 
Wo je wódz kim w Kra ko wie Bo le sław 
Ża ba Wójt Gmi ny Msza na Dol -
na pod pi sał umo wę do ta cji na re ali -
za cję za da nia pn.: Roz bu do wa dro gi 
gmin nej w miej sco wo ści Ka si -
na Wiel ka. Gmi na Msza na Dol -
na zna la zła się w gro nie 33 
sa mo rzą dów z po łu dnia Ma ło pol ski, 
z któ ry mi Łu kasz Kmi ta Wo je wo da 
Ma ło pol ski pod pi sał umo wy po -
twier dza ją ce do fi nan so wa nie z Rzą -
do we go Fun du szu Roz wo ju Dróg. 

 
– Dzię ki ogrom ne mu rzą do we mu 

wspar ciu zmie ni się ja kość po dró żo wa -
nia. Do jaz dy do wy bra nych miejsc sta ną 
się krót sze. Wa run ki prze jaz dów bę dą 
bar dziej kom for to we, a co naj waż niej sze, 
Ma ło po la nie bę dą bez piecz niej si. Prze -
ka za ne wspar cie jest przy kła dem na to, 
że ra zem je ste śmy sil niej si. Dzię ki współ -
pra cy ad mi ni stra cji rzą do wej z sa mo rzą -
do wą Ma ło po la nom bę dzie ży ło się le piej 
– prze ko ny wał Wo je wo da Ma ło pol ski 

Łu kasz Kmi ta pod czas spo tka nia z przed -
sta wi cie la mi sa mo rzą dów. Pod pi sa ne 
w tym dniu umo wy opie wa ją na kwo tę 
łącz nie 66 382 905,16 zł, w tym do fi nan -

so wa nie dla gmi ny Msza na Dol -
na – 1 743 284,00 zł na roz bu do wę dro -
gi gmin nej Ka si na Wiel ka – Gru szo wiec. 

Za kres prac bu dow la nych obej mu je m.in.: 
– prze bu do wę skrzy żo wa nia dróg •
gmin nych nr 604301 K Ka si -
na Wiel ka – Gru szo wiec oraz 
nr 604302K Ka si na Wiel ka – Sta cja 
PKP – Skrzy dl na; 
– bu do wę chod ni ka dla pie szych, •
– na wierzch ni as fal to wej, •
– bu do wę oświe tle nia dro go we go, •
– bu do wę ka na łu tech no lo gicz ne go, •
– prze bu do wę od cin ków sie ci te le -•
ko mu ni ka cyj nej, 
– bu do wę od wod nie nia (prze pu sty •
ru ro we pod dro ga i pod zjaz da mi, 
ka na li za cja desz czo wa, umoc nie nie 
ro wu ele men ta mi be to no wy mi), 
– prze bu do wa zjaz dów, •
– wy ko na nie i mon taż urzą dzeń bez -•
pie czeń stwa. 
 Zgło szo ne za da nie do fi na so wa ne 

z Rzą do we go Fun du szu Roz wo ju Dróg 
jest pierw szym eta pem prze bu do wy 
dro gi gmin nej w Ka si nie Wiel kiej. 
Obec nie re ali zo wa na jest do ku men ta cja 
na ko lej ny etap, któ ry po uzy ska niu pra -
wo moc nej de cy zji ZRID po zwo li nam 
ubie gać się o ko lej ne środ ki z rzą do we -
go pro gra mu i grun tow nie prze bu do wać 
dro gę na ca łej dłu go ści – przed sta wił 
dal sze pla ny Wójt Gmi ny Msza na Dol -
na Bo le sław Ża ba. 

JA RO SŁAW JUR CZAK

Gmina pozyskała 
dofinansowanie  
na rozbudowę drogi gminnej 
Kasina Wielka – Gruszowiec 
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Przy dro dze wo je wódz kiej w Msza nie Gór nej po wsta ła 
tzw. OSA, czy li otwar ta stre fa ak tyw no ści, na któ rą 
skła da się si łow nia te re no wa, plac za baw dla dzie ci 
i ele men ty ma łej ar chi tek tu ry. Już te raz Miesz kań cy 
Msza ny Gór nej mo gą ko rzy stać ze stre fy ak tyw no ści, 
za dbać o zdro wie, po przez ruch na świe żym po wie trzu.  

 
Re ali zo wa ny przez Gmi nę Msza na Dol na pro jekt „Za go -

spo da ro wa nie te re nu re kre acyj ne go w Msza nie Górnej – Wi -
toẃ – Bu do wa Otwar tej Stre fy Ak tyw nosći” obej mo wał m. 
in.: wy ko na nie bez piecz nej na wierzch ni po li ure ta no wej, do -
sta wę i mon taz urzadzeń, wy ko na nie dojścia pie szo -jezd ne -
go, ogro dze nie pla cu za baw oraz wy ko na nie na sa dzen ́drzew 
i krze wów de ko ra cyj nych. Pra ce są już za koń czo ne, jed nak 
na wi zu al ny efekt mu si my cier pli wie po cze kać do wio sny, kie -
dy ru szy we ge ta cja na sa dzo nych ro ślin. 

Cał ko wi ta war to ści za da nia wy nio sła 357 938,00 zł brut -
to. Na tę in we sty cję Gmi na otrzy ma ła do fi nan so wa nie ze 
środ ków Wo je wódz twa Ma ło pol skie go w wy so ko -
ści 73 420,00 zł oraz z Rzą do we go Fun du szu In we sty cji Lo -
kal nych w kwo cie w wy so ko ści 150 000,00 zł. Po zo sta łe 

Inwestycyjne  
przedwiośnie

Otwarta Strefa Aktywności w Mszanie Górnej

Budynek Ośrodka Zdrowia w Rabie Niżnej z nowymi oknami
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środ ki w wy so ko ści 134 518,00 zł za -
bez pie czo no w ra mach środ ków wła -
snych w bu dże cie gmi ny. 

Za koń czo no rów nież re ali za cję za da -
nia pn. „Wy mia na sto lar ki okien nej 
w bu dyn ku ośrod ka zdro wia w Ra bie 
Niż nej”.- część II. Za da nie zo sta ło sfi -
nan so wa ne ze środ ków wła snych gmi -
ny, w wy so ko ści 190 190,00 zł brut to. 
Bu dy nek ośrod ka zdro wia w Ra bie Niż -
nej, któ ry od lat słu ży miesz kań com zy -
skał no wy, es te tycz ny wy gląd, oraz 
lep sze pa ra me try enr go osz częd no ści. 
W dal szym eta pie za pla no wa no bu do wę 
par kin gu oraz wy po sa że nie bu dyn ku 

ośrod ka w win dę, któ ra zwięk szy do -
stęp ność po mo cy me dycz nej oso bom 
ma ją cym pro ble my z po ru sza niem się.  

Wciąż trwa ją in we sty cje dro go we. 
W trak cie re ali za cji są bu do wy dróg 
na Osie dlu Ku ce w Ka sin ce Ma łej, 
na os. Mi cho ry w Łę to wem oraz przy -
go to wy wa na jest bu do wa dro gi na os. 
Ro ma sy w Msza nie Gór nej. Po okre sie 
zi mo wym wzno wio no pra ce bu dow la ne 
zwią za ne z od bu do wą prze pu stu ra mo -
we go w cią gu dro gi do os. Su ków ka 
w Ka si nie Wiel kiej oraz pra ce zwią za -
ne z mo der ni za cją dro gi do os. Ku ce 
w Ka sin ce Ma łej. 

Gmi na zło ży ła rów nież wnio sek 
do Urzę du Mar szał kow skie go Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go o do ta cję w ra -
mach fun du szu ochro ny grun tów 
rol nych na mo der ni za cję dróg: 

Ło stów ka – Woj tycz ki ▪
Ka sin ka Ma ła – Wi dzi sze Gór ne,  ▪
Ra ba Niż na – Pie kar czy ków ka. ▪

Wnio ski jesz cze nie są roz pa trzo ne. 
Z nie cier pli wo ścią cze ka my na in for ma -
cję o współ fi nan so wa niu in we sty cji 
przez in sty tu cję ze wnętrz ną. 

Pra cow ni cy Re fe ra tu In we sty cji  
i Za mó wień Pu blicz nych 

Urzę du Gmi ny Msza na Dol na 

Budowa przepustu Sukówka w Kasinie Wielkiej
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3 lu te go 2022r. to ko lej na, nie zwy kle waż na dla za gó -
rzań skiej mar ki lo kal nej da ta. W tym dniu Ka pi tu ła 
Zna ku Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY ob -
ra do wa ła po raz pierw szy.  

 
Efek tem ich pra cy są pra wa do po słu gi wa nia się Zna kiem 

Pro mo cyj nym ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY przy zna ne 
pod mio tom z Re gio nu Za gó rzań skie go. Li sta pierw szych pro -
duk tów, usług i ini cja tyw ozna czo nych tym za szczyt nym zna -
kiem zo sta ła ogło szo na na uro czy stej ga li (czyt. str. 12). 

Sza cow ne Gro no Ka pi tu łę Zna ku Pro mo cyj ne go 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY two rzą: 

Ma rek Pa nek – Prze wod ni czą cy Ka pi tu ły – rad ca praw -•
ny, prze wod nik be skidz ki, pro pa ga tor po dró ży, tu ry sty ki gór -
skiej i ak tyw ne go sty lu ży cia; 

Ka ta rzy na Ce klarz – Wi ce prze wod ni czą ca Ka pi tu ły •
– dok tor na uk hu ma ni stycz nych w za kre sie et no lo gii i an -
tro po lo gii kul tu ro wej, so cjo log; wy kła dow ca Pod ha lań -
skiej Pań stwo wej Wyż szej Szko ły Za wo do wej w No wym 

Tar gu, kie ru nek tu ry sty ka i re kre acja; prze wod nik be skidz -
ki i ta trzań ski; 

Ol ga Ga łek – spe cja li sta ds. ma rek lo kal nych, Wi ce pre -•
zes Fun da cji Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych MILA, ani ma tor ka 
mar ki Za gó rzań skie Dzie dzi ny; 

Ks. Jan Za jąc – wie lo let ni ka pe lan le śny Mło dzie żo we -•
go Ośrod ka Re ko lek cyj no – Re kre acyj ne go na Śnież ni cy 
w Ka si nie Wiel kiej, ogrom ny po pu la ry za tor tu ry sty ki gór skiej 
i kul tu ry lu do wej 

An drzej Za rych – Dy rek tor Ma ło pol skie go Cen trum •
Kul tu ry So kół w No wym Są czu. 

– To praw dzi wy za szczyt i du ma pra co wać z ta ki mi ludź mi, 
za rów no Człon ka mi Ka pi tu ły, jak i oso ba mi, któ re w pierw -
szym na bo rze ubie ga ły się o przy zna nie Zna ku Pro mo cyj ne -
go ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY na naj wyż szej ja ko ści 
pro duk ty, usłu gi i ini cja ty wy ści śle zwią za ne z Re gio nem Za -
gó rzań skim! – pod kre ślił Bo le sław Ża ba, Wójt Gmi ny Msza -
na Dol na, ini cja tor i ko or dy na tor Za gó rzań skich Dzie dzin. 
Dzię ku je my! MAG DA PO LAŃ SKA

To by ła wie ko pom na chwi la

W ra mach Dni Bez piecz ne go In ter ne tu 2022 ucznio wie 
kl. VI, VII i VIII Szko ły Pod sta wo wej nr 3 w Ka sin ce Ma -
łej uczest ni czy li w za ję ciach on li ne „Cia ło nie okre śla” 
pro wa dzo nych przez Mar tę Woj tas – psy cho loż kę i tre -
ner kę gru po wą.  

 
Pod czas za jęć mło dzież do wie dzia ła się, w ja ki spo sób na -

le ży kształ to wać wła sną sa mo oce nę aby wy gląd i świa do mość 
atrak cyj no ści nie de cy do wał o na szym szczę ściu i nie prze -
sła niał nam praw dzi wych war to ści. Ucznio wie wy słu cha li 
wy kła du i obej rze li fil mu, po któ rym od po wia da li na py ta nia 
za da wa ne na cza cie pro wa dzo nym przez men tor kę.  

Warsz ta ty po ru sza ły bar dzo waż ny te mat, po nie waż na sto -
lat ki ko rzy sta ją z ser wi sów spo łecz no ścio wych, a wie lu z nich 

czu je na cisk po pra wy swo je go wy glą du – pod kre śla szkol -
na ko or dy na tor ka ak cji. Uczest ni cy spo tka nia do wie dzie li się 
rów nież, że pod te le fo nem za ufa nia 116 111 dy żu ru ją oso by, 
któ re udzie la ją wspar cia dzie ci i mło dzie ży w ich pro ble mach. 

MO NI KA PIW KO -BIE NIEK

Cia ło nie okre śla – warsz ta ty z psy cho lo giem
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21 stycz nia b. r., pod czas XLIV Se sji Ra dy Gmi ny Msza -
na Dol na, Mi chał Ja nia z Msza ny Gór nej ode brał na gro -
dę za wy bit ne osią gnię cia w dzie dzi nie twór czo ści 
ar ty stycz nej, upo wszech nia nia i ochro ny kul tu ry w cią -
gu ro ku 2021.  

 
Wy róż nie nie w imie niu Wój ta Gmi ny Msza na Dol na wrę -

czy ła Ka ta rzy na Szy biak, Za stęp ca Wój ta. Gra tu la cje uta len -
to wa ne mu klar ne ci ście zło żył rów nież Jan Cho rą gwic ki, 
Prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny. 

Na gro dzo ny mu zyk nie ustan nie do sko na li swój warsz tat. 
Jest stu den tem Aka de mii Mu zycz nej im. Krzysz to fa Pen de -
rec kie go w Kra ko wie.  

W cią gu ro ku 2021 wziął udział w wie lu kon kur sach kra -
jo wych i mię dzy na ro do wych, pro mu jąc Gmi nę Msza na Dol -
na, zdo by wa jąc czo ło we na gro dy. Do naj waż niej szych 
osią gnięć Mi cha ła Ja ni w cią gu ro ku 2021 za li czyć na le ży:  

w ka te go rii so lo wej: 
– I miej sce w I Ni ce In ter na tio nal Mu sic Com pe ti tion (1.03 ▪

– 1.04.2021r.), Ni cea (Fran cja) 
– I miej sce w On li ne Wa ve In ter na tio nal On li ne Con test ▪

(26.03.2021r.), Hisz pa nia 
– I miej sce w In ter na tio nal Mu sic Com pe ti tion „The Mu -▪

sic of Me di ter ra ne an Eu ro pe” (8.04.2021r.), Wiel ka Bry ta nia 

– I miej sce w ISCART In ter na tio nal Mu sic Com pe ti tion ▪
(15.04.2021r.), Lu ga no (Szwaj ca ria) 

– I miej sce w II Con stan ti ne the Gre at In ter na tio nal Mu sic ▪
Com pe ti tion (14.09.2021r.), Niš, Ser bia 

w ka te go rii ze spo łów ka me ral nych: 
– II miej sce ma I Mię dzy na ro do wym Kon kur sie Mu zy ki ▪

Ka me ral nej (29-31.05.2021r.), Kra ków (Pol ska) 
- I miej sce w II Con stan ti ne the Gre at In ter na tio nal Mu sic ▪

Com pe ti tion (13.09.2021r.), Niš, Ser bia  
MAG DA PO LAŃ SKA

Mi chał Ja nia na gro dzo ny za szcze gól ne 
osią gnie cia w dzie dzi nie kul tu ry

An na Po lak, uczen ni ca kla sy VIII Ze spo łu Szko ły 
i Przed szko la nr 1 w Ka si nie Wiel kiej, zdo by ła I miej sce 
w wo je wódz kim kon kur sie „Mło dy fe lie to ni sta” or ga ni -
zo wa nym przez Ma ło pol skie go Ku ra to ra Oświa ty. 

 
By ła to dru ga edy cja Kon kur su, któ ry pod kre śla zna cze nie 

Świę ta Od zy ska nia Nie pod le gło ści. Je go ce lem jest uświa do -
mie nie i zro zu mie nie zna cze nia po ję cia wol no ści i je go wpły -
wu na ist nie nie nie pod le głe go pań stwa, a tak że kształ to wa nie 
za rów no umie jęt no ści ar gu men to wa nia swo je go sta no wi ska, 
jak i kształ to wa nia po staw oby wa tel skich dzie ci i mło dzie ży 
w po czu ciu od po wie dzial no ści za Oj czy znę. 

2 mar ca b. r. w De le ga tu rze Ku ra to rium Oświa ty w No -
wym Są czu od by ło się uro czy ste spo tka nie. W wy da rze niu 
udział wzię ła Ma ło pol ska Ku ra tor Oświa ty, Bar ba ra No wak. 
Wrę cza jąc na gro dę lau re at ce z Ka si ny Wiel kiej, po gra tu lo -
wa ła mło dej fe lie to ni st ce wy jąt ko wej doj rza ło ści, wraż li wo -
ści i au ten tycz no ści prze ka zu.  

W uro czy sto ści wzię li udział rów nież Ro dzi ce Za gó rzan -
ki, Dy rek tor Są dec kiej De le ga tu ry Ku ra to rium Oświa ty, 

Adam Skwar ło oraz przed sta wi cie le Ku ra to rium i na uczy ciel -
ka z ZSiP w Ka si nie Wiel kiej, przy go to wu ją ca An nę Po lak 
do kon kur su. 

Ser decz nie gra tu lu je my na szej uczen ni cy i ży czy my dal -
szych suk ce sów! Wraz z mło dą ka si nian ką cie szy się ca ła spo -
łecz ność szko ły. EWA ŚLA GA

Mło da fe lie to nist ka z Ka si ny Wiel kiej
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Mia ła być uro czy sta ga la, ale sy tu acja woj ny na Ukra inie 
i lo ka cji uchodź ców wo jen nych w na szym kra ju nie sprzy -
ja du żym fe tom. Ka me ral nie, ale uro czy ście, w pod nio -
słym na stro ju, 12 mar ca b. r. wrę czo no pierw szym 
użyt kow ni kom Zna ku Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY cer ty fi ka ty i sta tu et ki te go pre sti żo we go 
sym bo lu ja ko ści.  

 
Go ści ny w tym dniu udzie li li wła ści cie le obiek tu JANDA 

Re sort&Con fe ren ce w Msza nie Dol nej, któ re go usłu ga 
otrzy ma ła znak za gó rzań skiej mar ki lo kal nej.  

Mi ni -ga lę po pro wa dzi ła Ol ga Ga łek, czło nek Ka pi tu ły 
Zna ku Pro mo cyj ne go Za gó rzań skie Dzie dzi ny, Wi ce pre zes 
Fun da cji Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych MiLA, ale przede 
wszyst kim „gu ru” ma rek lo kal nych, au tor ka pol skiej ich de -
fi ni cji oraz Ani ma tor ka Za gó rzań skich Dzie dzin. Pod nio słe -
go cha rak te ru wy da rze niu nada ła obec ność tych, do któ rych 
na le ża ła oce na wnio sków kon kur so wych oraz udzie le nie re -
ko men da cji sta ra ją cym się o Znak Pro mo cyj ny 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY pod mio tom: Mar ka Pan ka 
– Prze wod ni czą ce go Ka pi tu ły, dr Ka ta rzy ny Ce klarz – Wi -
ce prze wod ni czą cej Ka pi tu ły oraz Człon ków te go gre mium: 
Ol gi Ga łek i ks. Ja na Za ją ca. 

Za szczy tem dla go spo da rzy za gó rzań skich sa mo rzą dów 
by ło wrę cze nie pod mio tom dzia ła ją cym na ich te re nie cer -
ty fi ka tów i sta tu etek po twier dza ją cych pra wo do użyt ko wa -

nia i po słu gi wa nia się Zna kiem Pro mo cyj nym 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. 

Z rąk An ny Pę ka ły, Bur mistrz Mia sta Msza na Dol na, ode -
bra ła je Do mi ni ka Du da, przed sta wi ciel ka WPPHU JANDA 
Ja ni na Du da, któ re go usłu ga: Ofer ta tu ry stycz no – re kre -
acyj na oraz noc le go wo – ga stro no micz na z moż li wo ścią 
re ha bi li ta cji w Ośrod ku wy po czyn ko wo – kon fe ren cyj no 
– re ha bi li ta cyj nym JANDA RESORT&CONFERENCE 
uzy ska ła Znak Pro mo cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. 

Peł ne rę ce ro bo ty miał te go dnia Bo le sław Ża ba, Wójt 
Gmi ny Msza na Dol na, ini cja tor i ko or dy na tor Za gó rzań -
skich Dzie dzin. To wła śnie do kie ro wa ne go przez nie go sa -
mo rzą du tra fi ło naj wię cej sta tu etek. Zna kiem ja ko ści 
po twier dzo no 5 usług ofe ro wa nych na tym te re nie. Ode bra li 
je przed sta wi cie le 4 pod mio tów: 

– An na Krzysz to fiak, wła ści ciel ka Cen trum Edu ka cji 
i Roz wo ju eMKa z Ka sin ki Ma łej (li der ka wśród wnio sko -
daw ców), któ ra pra wo do użyt ko wa nia Zna ku Pro mo cyj ne -
go ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY otrzy ma ła na dwie 
ofer ty swo jej fir my: Wa ka cyj ne pół ko lo nie „Po dró że 
po Gó rze – tra dy cje są waż ne” oraz Usłu gę po śred nic twa 
sprze da ży pro duk tów lo kal nych „Punkt sprze da ży pro -
duk tu lo kal ne go i Za gó rzań ska księ ga ren ka”; 

– Bar ba ra Tro mi czak, Da nu ta Wę glarz i Edy ta Tro mi czak 
– Śwar ne Bab ki re pre zen tu ją ce Ko ło Go spo dyń Wiej skich 
Łę to we, któ re od 12 mar ca b. r. ja kość Ofer ty edu ka cyj nej 
„Za gó rzań skie sma ki” – warsz ta ty go to wa nia tra dy cyj -
nych po traw kuch ni za gó rzań skiej mo że po twier dzić zna -
kiem za gó rzań skiej mar ki lo kal nej; 

– Ma ria Grzę da – Kie row nik Ba zy Lu bo goszcz w Ka -
sin ce Ma łej (dzia ła ją cej w ra mach Kra kow skie go Szkol -
ne go Ośrod ka Spor to we go) – w tym przy pad ku cer ty fi kat 
po twier dzał przy zna nie Zna ku na Ofer tę tu ry stycz no – re -
kre acyj ną w Ba zie Szko le nio wo – Wy po czyn ko wej „Lu -
bo goszcz” w Ka sin ce Ma łej; 

– Mo ni ka i Do ro ta Ko ściel niak re pre zen tu ją ce Sto wa rzy sze -
nie Mi ło śni ków Kul tu ry Gó ral skiej Pod Cyr lom z Ol szów -
ki, któ re Znak Pro mo cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY 
otrzy ma ło na Ofer tę edu ka cyj ną – Za gó rzań skie warsz ta ty 
ta necz no – mu zycz ne „Pie ca za dym nie tron coj cie”. 

Ra fał Ru snak, Wójt Gmi ny Niedź wiedź, gra tu lo wał pre -
sti żo we go wy róż nie nia: 

Pierwsi użytkownicy  
Znaku Promocyjnego 
ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY 
odebrali certyfikaty i statuetki
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– Mo ni ce i Pio tro wi Woź nia kom z Ko ni ny – Pa sie ka 
u Pio tra Woź nia ka z Ko ni ny, któ rych pro dukt – Miód wie -
lo kwia to wy z Pa sie ki u Pio tra Woź nia ka z Ko ni ny otrzy -
mał pra wo do użyt ko wa nia i po słu gi wa nia się zna kiem 
za gó rzań skiej mar ki lo kal nej 

– Ka ro li nie Ma rii Za pa le, Pre zes Sto wa rzy sze nia Kie ru nek 
Przy szłość z Po rę by Wiel kiej – na gro dzo na w pierw szym 
kon kur sie ini cja ty wa wo lon ta ria tu mię dzy po ko le nio we go 
„Za gó rzań skie Cen trum Wo lon ta ria tu” w ostat nich dniach 
tyl ko po twier dzi ła za sad ność de cy zji Ka pi tu ły. Pra ca za gó rzań -
skich wo lon ta riu szy oka za ła się nie do prze ce nie nia przy przy -
ję ciu uchodź ców z ob ję tej woj ną Ukra iny. 

Uro czy sto ści to wa rzy szy ły wiel kie emo cje: wzru sze nie 
prze pla ta ło się z du mą, wdzięcz no ścią i eks cy ta cją. Da ło się 
wy czuć szczę ście i wy róż nie nie z obec no ści w tym kon kret -
nym miej scu, ale i od po wie dzial ność za to, co zo sta ło po -
twier dzo ne pierw szym po waż nym kro kiem w dro dze 
do wła snej, za gó rzań skiej mar ki lo kal nej. Pa dło wie le pięk -
nych słów po twier dza ją cych sens cięż kiej czte ro let niej pra -
cy, peł nej po świę ce nia, wy rze czeń i od po wie dzial no ści 
za za pi sy wa nie no we go roz dzia łu w hi sto rii re gio nu. 

Tak, tak, da ta wrę cze nia pierw szych Zna ków Pro mo cyj -
nych ZAGÓRZASKIE DZIEDZINY nie by ła przy pad ko wa 
– to ko lej na, czwar ta, rocz ni ca pierw sze go spo tka nia nie for -
mal nej gru py, któ ra da ła im puls do dzia ła nia póź niej szym 
kre ato rom i part ne rom mar ki lo kal nej. 

Trze ba tu taj pod kre ślić, że i sta tu et ka nie jest dzie łem 
przy pad ku. Naj więk szy lo kal ny skarb – pre sti żo wy Znak 
Pro mo cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY – po wie rzo -
no Bul na dzie, któ ry strzegł bę dzie naj wyż szej ja ko ści pro -
duk tów, usług i ini cja tyw ści śle zwią za nych z re gio nem 
za gó rzań skim. Sa mo wy ko na nie te go dzie ła od da no w prze -
zdol ne rę ce miej sco we go ar ty sty – rzeź bia rza, Ada ma Ru -
snar czy ka z Ka si ny Wiel kiej. Swój udział w tym dzie le ma ją 
rów nież Drew nia ne cu da z Ka sin ki. 

Zna ne już ze swo je go ta len tu ku li nar ne go i praw dzi wej 
za gó rzań skiej go ścin no ści Śwar ne Bab ki z Łę to we go i tym 
ra zem szczo drze czę sto wa ły swo imi wy pie ka mi. Aro mat 
pysz nej ka wy ser wo wa nej przez go spo da rzy uro czy sto ści 
spra wił, że roz mo wom przy sto le nie by ło koń ca… 

Dzi siaj emo cje już nie co opa dły, cer ty fi ka ty za wi sły 
na ścia nach sie dzib na gro dzo nych pod mio tów, Bu lan da dzier -
żą cy Znak Pro mo cyj ny ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY za -
jął ho no ro we miej sce w tych przy byt kach, a je go 
użyt kow ni cy, nie mar nu jąc ani chwi li cen ne go cza su, przy -
stą pi li do re ali za cji pod ję tych zo bo wią zań. O tym hi sto rycz -
nym wy da rze niu za wsze już bę dą przy po mi nać lo kal ne an na ły 
i pięk ne zdję cia – no śni ki naj pięk niej szych prze żyć. 

MAG DA PO LAŃ SKA 
Fot. Agniesz ka Jó ze fiak-Le wan dow ska
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W nie dzie lę, 9 stycz nia b. r., Or kie -
stra Dę ta „Echo Gór” z Ka sin ki Ma łej 
od by ła piel grzym kę do Czę sto cho -
wy. Za gó rza nie wy ru szy li w stro nę 
Ja snej Gó ry wcze snym ran kiem, by 
po mo dlić się w mu rach Klasz to ru 
OO. Pau li nów.  

 
Mu zy cy mie li za szczyt za grać 

przed sa mym ob ra zem Czar nej Ma don -
ny, do któ rej zwró ci li się ze swo imi in -
ten cja mi. Jed ną z głów nych próśb 
skie ro wa nych ku Ja sno gór skiej Pa ni by -
ła te go dnia proś ba o bło go sła wień stwo 

i ła ski dla ca łej or kie stry z oka zji 110-le -
cia jej ist nie nia.  W tak wy jąt ko wym 
miej scu ko lę dy wiel bią ce Dzie ciąt ko Je -
zus za brzmia ły nie zwy kle uro czy ście.  

– „Echo Gór” da ło krót ki kon cert 
ko lęd zna nych każ de mu Po la ko wi, jak 
i tych wy wo dzą cych się ty po wo z ro dzi -
me go re gio nu or kie stry, dzię ki cze mu 
słu cha cze zgro ma dze ni wo kół mo gli 
po czuć uni kal ną har mo nię cha rak te ry -
stycz ną dla nut za gó rzań skich – wspo -
mi na ka pel mistrz.  

Choć przy jeż dża my na Ja sną Gó rę 
dość czę sto, to przy zna je my, że każ da 

wi zy ta u Czar nej Ma don ny jest dla nas 
wy jąt ko wa. At mos fe ra te go miej sca 
i moż li wość za gra nia przed wi ze run -
kiem Mat ki Bo skiej Czę sto chow skiej 
przy cią ga jak ma gnez i spra wia, że chce 
się wra cać na tych miast po wy jeź dzie 
– do da ją ka sin cza nie. 

KLAU DIA GAW RO NEK

Z ko lę dą u Mat ki  
Bo skiej Ja sno gór skiej 
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Za gó rza nie ma ją ko lej ne po wo dy 
do świę to wa nia – czte ry za gó rzań -
skie po tra wy zo sta ły bo wiem przez 
Mi ni stra Rol nic twa i Roz wo ju Wsi 
wpi sa ne na Li stę Pro duk tów Tra dy -
cyj nych! 

 
Od dzi siaj za gó rzań ska zu pa z kor -

pie li na mle ku, pie ro gi z su szo ny mi 
śliw ka mi, klu ski roz gar ny wa ne zwa ne 
sap ką oraz ko łacz ra zo wy na sło no sma -
ku ją jesz cze le piej!  

Po wo dy do uczcze nia te go dnia 
w spo sób szcze gól ny ma ją Śwar ne Bab -
ki z KGW Łę to we, któ re wnio sko wa ły 
o ten za szczyt ny cer ty fi kat. Wszyst kie 
dzia ła nia zmie rza ją ce do szczę śli we go 
fi na łu pro wa dzi ły w ra mach ini cja tyw 
po dej mo wa nych przy bu do wie mar ki 
lo kal nej Za gó rzań skie Dzie dzi ny, 
przy współ pra cy z part ne ra mi tej mar ki 
lo kal nej oraz Ol gą Ga łek z Fun da cji 
Miejsc i lu dzi Ak tyw nych MiLA. Na re -
ali za cję za da nia, w ra mach któ re go 
wnio sko wa ły o wpis za gó rzań skich po -
traw na Li stę Pro duk tów Tra dy cyj nych, 
łę to wian ki po zy ska ły grant z Ma ło pol -
skie go Ośrod ka Wspar cia Eko no mii 
Spo łecz nej – Sub re gion Są dec ki.  

Aby jed nak pro duk ty mo gły zo stać 
uzna ne za tra dy cyj ne i zna leźć się na tej 
za szczyt nej li ście trze ba by ło przejść dłu -
gi pro ces ich ba dań et no gra ficz nych 
i kwe ren dy me ry to rycz nej oraz ich do -
kład ne go, wręcz dro bia zgo we go opi su 
(po mo cy w tym za kre sie udzie li li nam 
pra cow ni cy Mu zeum im. Wła dy sła wa 
Or ka na w Rab ce – Zdro ju), a po tem we -
ry fi ka cji w Urzę dzie Mar szał kow skim 
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go – in for mu -
ją Śwar ne Bab ki. – Du żym prze ży ciem 
dla nas by ła „obro na” tych po traw 
przed 12 – oso bo wą Ra dą po wo ła ną 
przez Mar szał ka; za sia da ją w niej bo -
wiem sa mi spe cja li ści. Opty mi zmem na -
pa wał nas fakt po chwa ły, ja kiej nam 
i na szym pro duk tom udzie li li przed sta wi -
cie le Ra dy, w tym In spek tor ds. ja ko ści 
pro duk tu. Z nie cier pli wo ścią ocze ki wa ły -

śmy na wy ni ki po wtór nej we ry fi ka cji 
na szych wnio sków w Mi ni ster stwie Rol -
nic twa i Roz wo ju Wsi – wspo mi na ją łę -
to wian ki.  

– To praw dzi wie dzie dzin na chwi la! 
Roz ko szuj my się nią jak naj dłu żej! 
A tym, któ rzy chcie li by roz ko szo wać się 
sma kiem na szych dzi siej szych bo ha te rek 
– cer ty fi ko wa nych po traw – za pra sza my 
na warsz ta ty z ich przy go to wa nia. (ofer -
ta warsz ta tów do stęp na na stro nie in ter -
ne to wej Gmi ny Msza na Dol na). Śwar ne 
Bab ki nie tyl ko na uczą Was jak je ro bić, 
ale też po dej mą z praw dzi wą, za gó rzań -
ską go ścin no ścią! – za chę ca ją kre ato rzy 
Za gó rzań skich Dzie dzin. KGW Łę to we 
– je ste śmy z Was dum ni! – do da ją Za gó -
rza nie. 

Śwar ne Bab ki z KGW Łę to we przy -

go to wu ją ce czte ry tra dy cyj ne, za gó rzań -
skie po tra wy, wzię ły udział w na gra niu 
spo tu re kla mu ją ce go te da nia, któ re go 
au to ra mi są Mał go rza ta i Ja cek Flig ze 
Sto wa rzy sze nia Fil mo we go – Wy spy 
Kul tu ry. By ły rów nież bo ha ter ka mi re -
por ta żu „Pro dukt lo kal ny w dzia ła niach 
kół go spo dyń wiej skich” wy emi to wa ne -
go w TVP 3 Kra ków. Za pro sze nie 
do udzia łu w tym od cin ku otrzy ma ły 
od Ma ło pol skie go Ośrod ka Do radz twa 
Rol ni cze go w Kar nio wi cach. 

Po tra wy, któ re wła śnie zo sta ły wpi -
sa ne na Li stę Pro duk tów Tra dy cyj nych, 
by ły wie lo krot nie na gra dza ne pod czas 
róż nych kon kur sów, a „Za gó rzań ska zu -
pa z kor pie li na mle ku” uro sła już w re -
gio nie do ran gi kul to wej. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Za gó rzań skie po tra wy wpi sa ne 
na Li stę Pro duk tów Tra dy cyj nych!
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W czwar tek, 3 mar ca 2022 r., 
w Nad wi ślań skim Par ku Et no gra -
ficz nym w Wy gieł zo wie i Zam ku Li -
po wiec, od by ła się uro czy stość 
wrę cze nia na gród Wo je wódz twa 
Ma ło pol skie go w dzie dzi nie za cho -
wa nia i ochro ny toż sa mo ści lo kal -
nej, dzie dzic twa re gio nal ne go oraz 
opie ki nad za byt ka mi ar chi tek tu ry 
drew nia nej przy zna nych w la -
tach 2020 i 2021. Sym bo licz ne cze ki 
i dy plo my wrę czy li Iwo na Gi bas 
z za rzą du wo je wódz twa i rad ny Ra -
fał Ko sow ski. 

 
Za rząd Wo je wódz twa Ma ło pol skie -

go wy róż nił Ze spół Ka si nia nie – Za gó -
rza nie w ra mach 9. edy cji Na gro dy im. 
Wła dy sła wa Or ka na przy zna jąc: II Na -
gro dę w wy so ko ści 6 tys. zł. Z po wo du 
ob ostrzeń epi de micz nych uro czy stość 
wrę cze nia na gród lau re atom w ro -
ku 2021, nie od by ła się. 

Na gro da Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go im. Wła dy sła wa Or ka na przy -
zna wa na jest za pro pa go wa nie idei 

re gio na li zmu oraz wy bit ne osią gnię cia 
w dzie dzi nie dzia łal no ści ar ty stycz nej 
i kul tu ral nej lo kal nych wspól not Ma -
ło pol ski. 

Ze spół Re gio nal ny „Ka si nia nie -Za -
gó rza nie”, któ ry po wstał w 1970 ro ku, 
w 2020 ro ku ob cho dził Ju bi le usz 50-le -
cia dzia łal no ści. Ze spół ma w swo im 
do rob ku wy stę py na róż ne go ro dza ju 

kon kur sach i prze glą dach za rów no 
w kra ju, jak i za gra ni cą. Pod czas 50 lat 
nie prze rwa nej pra cy, w ze spo le wy stę -
po wa ło pra wie 400 człon ków, nie jed no -
krot nie ca łe ro dzi ny, któ rzy prze ka zu ją 
bo ga tą kul tu rę i tra dy cję Za gó rzan z po -
ko le nia na po ko le nie. 

ELŻ BIE TA CIĘ ŻA DLIK 
Fot. Ze spół Ka si nia nie -Za gó rza nie

Ka si nia nie -Za gó rza nie z Na gro dą 
im. Wła dy sła wa Or ka na

Pra ce Za gó rza nek 
na mię dzy na ro do wej 
wy sta wie „Si le zia ny” 
Mał go rza ta Kar pierz, uczen ni ca 
Szko ły Pod sta wo wej w Gli snem 
oraz Ka ri na Ko ściel niak, uczen ni ca 
Szko ły Pod sta wo wej w Ra bie Niż -
nej, re pre zen to wa ły Gmi nę Msza -
na Dol na w Mię dzy na ro do wym 
Bien na le Współ cze snej Tka ni ny Ar -
ty stycz nej dzie ci i mło dzie ży „Si le -
zia ny 2021”.  
 

Or ga ni za to rem kon kur su był Mło -
dzie żo wy Dom Kul tu ry nr 1 w By to miu 
oraz Wol ne Sto wa rzy sze nie Zie lo nych 
Ar ty stów. Kon kurs po le gał na wy ko na -

niu do wol nej pra cy ar ty stycz nej z wy -
ko rzy sta niem tech ni ki sztu ki włók na. 
Te go rocz ną in spi ra cją kon kur so wych 
prac by ły mo ty wy ro ślin ne.  

– Dziew czyn ki pod czas pro jek to wa -
nia swo ich prac wy ko rzy sta ły róż no rod -
ne tech ni ki rę ko dziel ni cze w bar dzo 
no wa tor ski spo sób – in for mu je ich 
szkol na opie kun ka. – Mał go rza ta przy -
go to wa ła ła pacz snów wy ko nu jąc go 
na szy deł ku. Po środ ku ła pa cza znaj do -
wał się mo tyw ro ślin ny. Ka ri na na to -
miast wy ko na ła ob raz z pa pie ro wych 
kwia tów sto su jąc tech ni kę qu il lin gu 
– do da je na uczy ciel ka. 

Pra ce Za gó rza nek moż na by ło zo ba -
czyć na wy sta wie, któ rą zor ga ni zo wał 
Mło dzie żo wy Dom Kul tu ry w By to miu.  

ZO FIA KO ŚCIEL NIAK
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„Lu dzie, miej sca, czas – sen ty men tal na po dróż do Ka si -
ny Wiel kiej”. Tak brzmi ty tuł re por ta żu, któ ry zre ali zo -
wa li śmy pod ko niec ubie głe go ro ku. Re por taż opo wia da 
o Ka si nie Wiel kiej. Trwa nie wie le po nad 2 go dzi ny.  

 
Jest, to sen ty men tal na po dróż dzien ni kar ki i re por ta żyst ki 

Ju lii Nie miec do ro dzin nej miej sco wo ści. Ka si nę Wiel ką po -
zna je po przez roz mo wy z jej miesz kań ca mi. Od wie dza cha -
rak te ry stycz ne miej sca, któ re chęt nie od wie dza ją nie tyl ko 
tu ry ści, ale są jej wi zy tów ką. 

Re por taż wzbo ga ca ją ar chi wal ne fo to gra fie, któ re na po -
trze by re por ta żu prze ka za li miesz kań cy Ka si ny Wiel kiej. Nie 
bra ku je rów nież ma te ria łów fil mo wych, któ re w cią gu ostat -
nich 10 lat zre ali zo wa li śmy w tej miej sco wo ści. 

Zdję cia do re por ta żu trwa ły mie siąc, a mon taż i je go ob -
rób ka bli sko mie siąc. Film zo stał za pi sa ny na pły cie DVD 
w ilo ści 150 eg zem pla rzy. 

Bar dzo chcie li by śmy po dzię ko wać wszyst kim, któ rzy po -
mo gli w re ali za cji przed się wzię cia. Skrom ny mi si ła mi (bez 
pro jek tów i sa mo rzą do wych czy unij nych pie nię dzy) 
i przy za an ga żo wa niu wie lu osób uwiecz ni li śmy w ka drze na -
szą prze szłość i te raź niej szość. Coś po so bie po zo sta wi my. 
Mam na dzie ję, że i po tom ni do ce nią ten wspól ny wy si łek. 
Być mo że ten film za chę ci miesz kań ców, aby po my śle li o wy -
da niu al bu mu o Ka si nie Wiel kiej. 

JÓ ZEF BU DACZ  
Źró dło www.tv28.pl 

Fot. Ka dry z fil mu pro mu ją ce go wy da nie pły ty DVD z re por ta żem 

WYDARZENIA

„Lu dzie, miej sca, czas – sen ty men tal na 
po dróż do Ka si ny Wiel kiej” 
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Nie mo gło być ina czej. Po wy bu chu 
woj ny u na szych wschod nich są sia -
dów in ten cją mar co wej Za gó rzań -
skiej Mszy św. mu sia ła być 
mo dli twa o po kój na Ukra inie 
i na ca łym świe cie oraz o bło go sła -
wień stwo Bo że dla Pol ski. 

 
Za gó rzań skie wo ła nie o mir pod kre -

śli ły sło wa Ar cy bi sku pa Mar ka Ję dra -
szew skie go, Me tro po li ty Kra kow skie go, 
od czy ty wa ne w tym dniu we wszyst kich 
pa ra fiach die ce zji oraz świa dec two wo -
lon ta ria tu mi syj ne go na Ukra inie Szy -
mo na Sko la ru sa z Ka sin ki Ma łej: 

„Na zy wam się Sko la rus Szy mon, je stem 
z Ka sin ki Ma łej. Na le żę do Sa le zjań skie go 
Wo lon ta ria tu Mi syj ne go Mło dzi Świa tu 
w Kra ko wie. W czerw cu 2020 ro ku wy je -
cha łem na mi sje do Ukra iny. Prze by wa łem 
w mia stecz ku Ko ro sty szew – z nie go 
jest 30 km do Ży to mie rza i 100km do Ki jo -
wa. Pra co wa łem głów nie w ora to rium. 
Ra no by ła to po moc na uczy ciel kom w pro -
wa dze niu za jęć z ma ły mi dzieć mi, a wie -
czo ry spę dza łem z mło dzie żą. W Ukra inie 
mia łem być rok, a na wet chcia łem prze dłu -
żyć swój po byt. 14 lu te go b. r. ode bra łem 
jed nak te le fon od ko or dy na tor ki… Moi 
prze ło że ni z wo lon ta ria tu, w tro sce o mo je 
bez pie czeń stwo, ka za li mi jak naj szyb ciej 

wra cać do kra ju. W pią tek by łem już w do -
mu, a w śro dę wy bu chła woj na. Jest to dla 
mnie bar dzo cięż kie do zna nie, po nie waż 
po zna łem tam wie le osób, a dziś mar twię 
się czy prze ży ją. Mam kon takt z ko ro sty -
szew ską mło dzie żą. Po mi mo, że mia stecz -
ko nie ucier pia ło do tej po ry od dzia łań 
wo jen nych, wszy scy się bo ją, sie dzą w piw -
ni cach, wie le osób ucie kło do wio sek, ucie -
ka ją też do Pol ski. Pi sa li do mnie, że 
prze kro czą gra ni cę, ale nie wie dzą gdzie 
się po dziać i czy nie mógł bym im po móc. 
Nie mo głem sie dzieć w do mu, chcia łem ja -
koś po móc. Zgło si łem się wiec naj pierw 
do Kra ko wa, tam po ma ga łem w ośrod ku 
dla uchodź ców. In nym ra zem wraz z bra -
tem po ma ga li śmy u Sa le zjan ła do wać bu -
sy z da ra mi na Ukra inę: agre ga ty 
prą do twór cze, żyw ność z da tą dłu go ter mi -
no wą, che mię i środ ki czy sto ści. Po ma gam 
też u nas, na Zie mi Za gó rzań skiej, w Ko -
nin kach. Jest tam wie le ukra iń skich mam 
z dzieć mi. One pro szą o bu ty, ubra nia i ko -
sme ty ki. Nie ma ją wie le, bo ca łe swo je do -
tych cza so we ży cie spa ko wa ły do jed nej 
wa liz ki. Uchodź cy za wszyst ko dzię ku ją i są 
za wszyst ko, co dla nich ro bi my my, Po la -
cy, bar dzo, bar dzo wdzięcz ni. Ja też je stem 
wdzięcz ny. By łem w Ukra inie osiem mie -
się cy, wszy scy by li dla mnie bar dzo mi li 
i do brzy, dla te go wi dząc ofiar ność Po la -

ków je stem bar dzo szczę śli wy. War to po -
ma gać, a moż na to zro bić na wie le spo so -
bów. Przede wszyst kim pro szę jed nak 
o mo dli twę o po kój na Ukra inie”.  

Smut no w tym dniu brzmia ły smycz -
ki ka pe li ro dzi ny Ko ściel nia ków z Ol -
szów ki (Sto wa rzy sze nie Mi ło śni ków 
Kul tu ry Gó ral skiej Pod Cyr lom), a „Bo -
że, coś Pol skę” za in to no wa ne na ko niec 
Eu cha ry stii wy ci ska ło łzy z oczu. 

Na miast ką na dziei na spo koj niej szy 
czas był kier masz pro duk tów lo kal nych, 
na któ rym po ja wi ły się już pierw sze ozna -
ki wio sny – ozdob ne pier nicz ki od Mał -
go rza ty Su der de dy ko wa ne wszyst kim 
pa niom z oka zji Dnia Ko biet oraz stro iki 
wiel ka noc ne przy go to wa ne przez Mo ni -
kę Woź niak i Za gó rzań skich Pa sjo na tów 
Sto wa rzy sze nie Rę ko dziel ni ków. Na sto -
iskach nie za bra kło re gio nal nych ak cen -
tów oraz pro duk tów pszcze lich z Pa sie ki 
u Pio tra Woź nia ka z Ko ni ny. 

Spo tka nie po Za gó rzań skiej Mszy 
św. sta ło się rów nież oka zją do wrę cze -
nia na gród za ze bra nie ca łe go sznu ra za -
gó rzań skich ko ra li oraz roz wią za nie 
wszyst kich za gó rzań skich qu estów. 
Otrzy ma ły je dwie we so łe i bar dzo sym -
pa tycz ne ro dzi ny z Kra ko wa. 

Ze wzglę du na Wiel ki Post nie by ło 
kon cer tu ka pe li przed ko ścio łem oraz 
słod kie go po czę stun ku. 

– Wszyst kich, któ rzy chcie li by do -
świad czyć za gó rzań skiej at mos fe ry pod -
czas Eu cha ry stii i in te gra cyj ne go 
spo tka nia, za pra sza my 3 kwiet nia 
do Lu bo mie rza. O godz. 14.00 spo tka my 
się tam na ko lej nej, Za gó rzań skiej Mszy 
św. – za chę ca ją kre ato rzy Za gó rzań skich 
Dzie dzin. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Za gó rzań skie  
wo ła nie o po kój



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 19

WYDARZENIA

Dzie je się w Za gó rzań skie Dzie dzi ny 
oj dzie je się! W okre sie od ma ja 2021 r. 
do lu te go 2022 r. Śwar ne Bab ki re -
ali zu ją pro jekt p.n. „Wy po ży cza nie 
stro jów za gó rzań skich spo so bem 
na roz wój oraz eko no mi za cję dzia -
łal no ści Ko ła Go spo dyń Wiej skich 
Łę to we”. 

 
Ini cja ty wa po le ga na prze te sto wa niu 

usłu gi ja ką bę dzie wy po ży czal nia tra dy -
cyj nych stro jów za gó rzań skich wraz 
z usłu ga mi do rad czy mi dot. do bo ru stro -
ju w za leż no ści od wie ku, sta nu cy wil ne -
go itp. Po kon sul ta cjach w Mu zeum im. 
Wła dy sła wa Or ka na w Rab ce -Zdro ju 
oraz w PTL Msza na Dol na uszy to 10 
kom ple tów (6 szt. z pro jek tu, 4 szt. ze 
środ ków wła snych) ko bie cych stro jów 
za gó rzań skich skła da ją cych się z ka tan -
ki, spód ni cy i za pa ski oraz 2 kom ple ty 
(z pro jek tu), w skład któ rych wcho dzi 
gor set (wy szy wa ny szy chem), ko szu la 
i spód ni ca. Od two rzo no tak że cze piec 
– daw ne na kry cie gło wy mło dych mę ża -
tek. Uszy cia stro jów pod ję ła się fir ma 
Sza fa ETNOgrafa i wy wią za ła się z te go 

za da nia zna ko mi cie, co wi dać na za łą -
czo nych zdję ciach. Stro je są uszy te per -
fek cyj nie, z so lid nych ma te ria łów, 
pre cy zyj nie wy koń czo ne, a przede 
wszyst kim zgod nie z tra dy cja za gó rzań -
ską. Se sję zdję cio wą Śwar nych Ba bek 
z KGW Łę to we w tra dy cyj nych stro jach 
za gó rzań skich wy ko na ło Sto wa rzy sze nie 
Fil mo we – Wy spy Kul tu ry. W prze pięk -
nej zi mo wej sce ne rii Łę to we go stro je 
pre zen tu ją się wspa nia le. Śwar ne Bab ki 
rów nież:) Za mie rze niem re ali zo wa ne go 
pro jek tu jest utwo rze nie wy po ży czal ni 
stro jów re gio nal nych. Usłu ga ta już nie -

ba wem do stęp na bę dzie dla miesz kań -
ców Gmi ny Msza na Dol na i oko lic.  

Ini cja ty wa jest współ fi nan so wa na ze 
środ ków prze ka za nych przez Ope ra to ra 
Pro gra mu Gran to we go w ra mach pro jek -
tu „Ma ło pol ski Ośro dek Wspar cia Eko -
no mii Spo łecz nej – Sub re gion Są dec ki” 
re ali zo wa ne go w ra mach Re gio nal ne go 
Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa 
Ma ło pol skie go na la ta 2014-2020 współ -
fi nan so wa ne go z Eu ro pej skie go Fun du -
szu Spo łecz ne go. 

BAR BA RA TRO MI CZAK 
KGW Łę to we

KGW Łę to we re ali zu je pro jekt

FO
T. 

ST
O

W
AR

ZY
SZ

EN
IE

 F
IL

M
O

W
E 

– 
W

YS
PY

 K
U

LT
U

RY



20 NASZA GMINA  KWIECIEŃ 2022 DWUMIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

WYDARZENIA

Nikt z or ga ni za to rów pla nu jąc Za -
gó rzań skie Tar gi Wiel ka noc ne nie 
spo dzie wał się, że po czą tek kwiet -
nia przy wi ta nas śnie giem, a ten bę -
dzie w nie dzie lę pa so wał 
do wio sen ne go kier ma szu jak przy -
sło wio wy kwia tek do ko żu cha…  

 
Cóż po cząć? Trze ba by ło wy cią gnąć 

owe ko żu chy, prze pro sić się z cie pły mi 
swe tra mi… Ko niec koń ców za gó rzań skie 
gaź dzi ny, któ re już my śla ły że gnać się 
z zi mą, pięk nie się pre zen to wa ły 
przy swo ich pro mo cyj nych sta no wi skach 
w cie płych tra dy cyj nych okry ciach. Do -
pi sa ły ko ła go spo dyń z pysz ny mi, wła -
sno ręcz nie wy ko na ny mi wy ro ba mi, 
ku si ły sto iska spo żyw cze, wsze la kie prze -
two ry, se ry, mio dy, sztu ka te ryj nie de ko -
ro wa ne pier nicz ki. Sto ły ki pia ły ko lo ra mi, 
za chę ca ły rę ko dzie łem, de ko ra cja mi, 
świą tecz ny mi ak cen ta mi. War to by ło po -
świę cić tro chę cza su i do kład nie wszyst -
ko obej rzeć. Wśród wy staw ców nie 
za bra kło rę ko dzie ła, ar ty stów, wy twór -
ców, pa sjo na tów, więc w przy pad ku wąt -
pli wo ści, każ dy otrzy mał fa cho wą 
in for ma cję i wie dzę. By ło rów nież sto isko 
pro mo cyj ne Po wia tu Li ma now skie go, 

gdzie moż na by ło otrzy mać bez płat ne 
ma te ria ły in for ma cyj ne o re gio nie i je go 
atrak cjach. Ogrom ną po pu lar no ścią cie -
szy ło się sto isko pań z Ukra iny – tak bar -
dzo za chę ca ły do kosz to wa nia barsz czu 
ukra iń skie go, że trud no by ło od mó wić. 
Go spo dy nie zza wschod niej gra ni cy bar -
dzo so lid nie się przy go to wa ły: zro bi ły ka -
nap ki ze sło ni ną, wy pie ki na sło no 
i słod ko, mro żo ne pie ro gi i klu ski, drob -
ne rę ko dzie ło, a ich po cie chy przy go to -
wa ły pięk ne ry sun ki.  

Wy staw ców od wie dzi li za gó rzań scy 
wło da rze: Bur mistrz Mia sta – An na Pę -
ka ła oraz Wójt Gmi ny -Bo le sław Ża ba, 
a tak że Ja ni na Flig – Wi ce prze wod ni czą -
ca Ra dy Mia sta Msza na Dol na. W re gio -
nal nym przed świą tecz nym tar gu 
na zie mi za gó rzań skiej wzię li udział rów -
nież przed sta wi cie le Po wia tu Li ma now -
skie go: Sta ro sta – Mie czy sław Ury ga, 
Wi ce sta ro sta – Aga ta Zię ba, Prze wod ni -
czą cy Ra dy– Jó zef Pie trzak, Wi ce prze -
wod ni czą cy Ra dy – Ja nusz Po ta czek oraz 

Zagórzańskie Targi Wielkanocn
– udane wydarzenie z mnóstwe
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Rad ni – Agniesz ka Orzeł, Grze gorz Wój -
cik i Ar tur Ża ba. Na Za gó rzań ski Targ za -
wi tał rów nież Grze gorz Bie droń, Rad ny 
Sej mi ku Wo je wódz kie go, Pre zes Ma ło -
pol skiej Or ga ni za cji Tu ry stycz nej. Na si 
go ście nie mie li wyj ścia – kosz to wa li, 
pró bo wa li lo kal nych sma ko ły ków, ba, 
na wet mie sza li w ga rach; na ko niec do -
ko na li ob fi tych za ku pów wiel ka noc nych 
wy ro bów.  

Re la cję z wy da rze nia za pew ni ła Te -
le wi zja in ter ne to wa tv28.  

Dzię ku je my wszyst kim wy staw com 
za udział w Za gó rzań skich Tar gach. 
A by li z na mi: Za gó rzań scy Pa sjo na ci 
Sto wa rzy sze nie Rę ko dziel ni ków, Da nu -
ta i Ewa Fran czak, Sznur ko we Pe reł ki, 
Rę ko dzie ło Mo ją Pa sją, Za gó rzań ska 
Spi żar ka, KGW Go spo sie z Msza ny 
Gór nej, Ko ło Go spo dyń Pa rad ne Go spo -
sie z Ka sin ki Ma łej, KGW w Za sad nem, 
Sto wa rzy sze nie Za gó rzań ska Brać, Sto -
wa rzy sze nie Mi ło śni ków Kul tu ry Gó -
ral skiej Pod Cyr lom z Ol szów ki, Mio dy 
i pro duk ty pszcze le z Pa sie ki od Pio tra 
Woź nia ka z Ko ni ny, SABYART, Mał -
go rza ta Su der, Ma ria Bo li sę ga, Mo ni ka 
Ku bik, Bar ba ra Ja rosz, Ma ria Knap -
czyk, An drzej Ku bac ki, Jo lan ta Kli mek 

oraz Ra da Ro dzi ców przy Szko le Pod -
sta wo wej w Niedź wie dziu, HAFTHAN 
z Ko ni ny, Na ta lia Drożdż z ca łą ro dzi -

ną! Już dzi siaj ser decz nie wszyst kich za -
pra sza my na ko lej ne spo tka nie! 

Kre ato rzy Za gó rzań skich Dzie dzin 

ne  
em atrakcji 
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Nie daw no ob cho dzi li śmy Dzień Pa -
mię ci o Ofia rach Ho lo kau stu, zaś 
w bie żą cym ro ku przy pad nie 80. 
rocz ni ca Za gła dy Ży dów z Msza ny 
Dol nej i oko lic. To do bra oka zja, by 
przy po mnieć o ich ist nie niu: ży ciu 
i śmier ci oraz wkła dzie w dzie je na -
sze go re gio nu.  

 
W sa mej Msza nie Dol nej miesz ka ło 

wie le ro dzin ży dow skich, ale Ży dzi ży li 
rów nież w każ dej miej sco wo ści na le żą -
cej do Gmi ny Msza na Dol na: Ka si nie 
Wiel kiej, Ka sin ce Ma łej, Ło stów ce, Lu -
bo mie rzu, Ra bie Niż nej, Ol szów ce, 
Msza nie Gór nej, Łę to wem. Za miesz ki -
wa li też są sied nie gmi ny. Zaj mo wa li się 
głów nie han dlem i dzier ża wi li karcz my. 
Tu war to oba lić krą żą ce ste reo ty py: by -
naj mniej nie dla te go, że nie chcia ło im 

się czy nie po tra fi li pra co wać np. na ro -
li. By ły to po pro stu jed ne z nie wie lu za -
wo dów, do ja kich Ży dzi by li 
do pusz cza ni. Zda rza ły się, na tu ral nie, 
oso by in nych pro fe sji, jak le ka rze, ad -
wo ka ci, ale ra czej w więk szych mia -
stach. W Msza nie Dol nej prak ty ko wa ła 
dr Ewa Se mel – Ro sen baum, Abra ham 
Ka pil mann, den ty sta Adolf Wie der; 
z Msza ny Dol nej po cho dził le karz woj -
sko wy, za mor do wa ny w Ka ty niu, Ka rol 
Re ich, a kan ce la rie ad wo kac kie pro wa -
dzi li dr Mau ry cy Stre imer czy dr Le on 
Ro sen baum. Jed nak ci miesz ka ją cy 
w wio skach Gmi ny Msza na Dol na, 
trud ni li się ra czej han dlem – czę sto ob -
woź nym, pro wa dzi li nie wiel kie skle py 
i dzier ża wi li go spo dy, jak np. spo czy wa -
ją cy pod jed nym z nie licz nych zi den ty -
fi ko wa nych z na zwi ska na grob ków 

na cmen ta rzu ży dow skim w Msza nie 
Dol nej, Wolf Drech sler w Ka si nie Wiel -
kiej, Ze lman no wie na Przy miar kach czy 
Cha skiel Buchs baum w Lu bo mie rzu. 
Sklep pro wa dził tak że Ascher Schmidt, 
zwa ny Do lkiem, tuż przy ka plicz ce 
w Ka sin ce Ma łej, przy szla ku na Lu bo -
goszcz. Sa ma tyl ko księ ga uro dzeń 
z 1858 r. wy mie nia ta kie na zwi ska ży -
dow skie, jak: Je red, Stam m ber ger, Kle -
in ber ger – w Msza nie Gór nej; Dre sler, 
Man he imer, Men dler w Lu bo mie rzu; 
Lich ten stern, Stem mer, Pas sner, Jo nas, 
Gas sner w Ka si nie Wiel kiej oraz Frey, 
Sil ber ring w Ra bie Niż nej. Z po mo cą 
przy cho dzą nam tak że me try ki szkol ne, 
na pod sta wie któ rych do wia du je my się, 
że np. ży dow ski mi uczen ni ca mi z Ło -
stów ki by ły: Ida Treu ber mann, ur. 
w192 9 r., cór ka Es te ry i Jo achi ma oraz 
Ida Holländer, ur. w 1931 r. cór ka Adol -
fa. Dzie ci ży dow skie cho dzi ły wspól nie 
z in ny mi do pol skich szkół, na to miast 
przy mszań skiej sy na go dze by ła też 
szkół ka re li gij na: che der. Ist nia ła tak że 
za ło żo na przez Da wi da Lang sa ma bi -
blio te ka, z któ rej mo gli ko rzy stać wszy -
scy miesz kań cy. 

Cen nym źró dłem wie dzy są dla nas 
Księ gi Biz ne su pu bli ku ją ce przed II woj -
ną świa to wą na zwi ska m.in. wła ści cie li 
skle pów. Stąd wie my, że w 1929 r. 
w Msza nie Gór nej dzia łal ność han dlo wą 
pro wa dzi li: E. Ebel. S. Wi daw ski, E. 
Gas sner, A Wy szynk T. Buchs baum.  

Nie co wię cej mo że my po wie dzieć 
o ży dow skiej ro dzi nie z Lu bo mie rza, 
Buchs bau mach, zwa nych po wszech nie 
El ma na mi. Miesz ka li w Lu bo mie rzu 
– Rze kach, gdzie na roz le głej po la nie 
od by wa się obec nie wie le ple ne ro wych 
im prez, tuż przy sto ją cej wciąż ka plicz -
ce. Cha skiel z żo ną Pe la gią i 5 cór ka mi: 
Gi tlą, Hin dą Leą, bliź niacz ka mi Je cheł 
i Aidel oraz Bli mą. Wcze śniej wła ści -
cie la mi by li Jan kiel i Ryw ka, ro dzi ce 
Cha skie la, któ rzy mie li po za nim 3 cór -
ki: Sa lę, Ró żę i Es te rę. Ro dzi na pro wa -
dzi ła wie lo bran żo wy sklep i nie wiel ką 
karcz mę. Ryw ka, po owdo wie niu, wy -
je cha ła z cór ka mi do USA; na go spo dar -
stwie zo stał Cha skiel, któ ry 
w mszań skiej sy na go dze wziął ślub 
z Pe la gią, tak że lu bo mie rzan ką, choć 
z in ne go osie dla. Pe la mia ła bra ci: Her -
ma na, Bron ka, Cha ima i sio strę Ha nę. 

Oni również tworzyli 
historię regionu

Córki Chaskiela Buchsbauma zabite na Pańskim
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Jej ro dzi na tak że mia ła sklep, głów nie 
spo żyw czy. O tra gicz nych lo sach 
Buchs bau mów prze czy tać moż na wię -
cej na stro nie in ter ne to wej: https://www. 
szte tlm sza na dol na. com/pl/buchs bau -
mo wie. html. 

Zmar li Ży dzi z te re nu gmi ny cho wa -
ni by li na cmen ta rzu ży dow skim 
w Msza nie Dol nej. Nie któ re oca la łe na -
grob ki do star cza ją nam tak że wie dzy 
na ich te mat. Jed na z nie licz nych ma cew 
za wie ra ją cych na zwi sko zmar łe go, to 
wła śnie na gro bek Wol fa Drech sler z Ka -
si ny Wiel kiej, z za wo du szyn ka rza. 
Dzię ki kwe ren dzie Jo lan ty Krusz niew -
skiej, dok to ran ki UJ, do wia du je my się, 
że je go żo ną by ła Sche in del Sil ber spitz, 
cór ka Si mo na i Es te ry zd. Re ich, po cho -
dzą ca z Książ nic (pow. Boch nia). Z za -
pi sów w me try kach uro dzeń wia do mo, 
że mie li przy naj mniej tro je dzie ci. By li 
to: Si mon, ur. 13.09.1886 r. (któ ry 
zmarł 24.11 w tym sa mym ro ku, zaś ja -
ko po wód śmier ci po da no „wy nędz nie -
nie”), La je, ur. 28.09.1887 i Isa ak 
ur. 20.08.1889 r. (któ ry zmarł w Msza -
nie Dol nej 29.12.1894 na krup). In skryp -
cja na grob na Wol fa Drech sle ra brzmi: 
„Mąż za cny i pra wy. Uczyn ki swo je czy -
nił w czy sto ści. I po dą żał dro gą pra wo -
ści, i da wał ze swe go chle ba ubo gim, 
i żył z tru du rąk swo ich. Ten oto nasz na -

uczy ciel (…) Niech je go du sza zo sta nie 
zwią za na w wę zeł ku ży cia”. 

Nie ste ty, na zde wa sto wa nym czę -
ścio wo cmen ta rzu ży dow skim w Msza -
nie Dol nej próż no szu kać gro bu Pe la gii 
Buchs baum i jej zmar łych przy po ro dzie 
w 1938 r. bliź niąt – jak wie le in nych jej 
ma ce wa zo sta ła skra dzio na.  

Tak że na sza wie dza o Ży dach z te re -
nu Gmi ny Msza na Dol na jest frag men -
ta rycz na i nie peł na. Je śli ktoś z Pań stwa 
mógł by się po dzie lić ja ki mi kol wiek in -
for ma cja mi, do ku men ta mi, fo to gra fia mi 
na ten te mat, pro si my o kon takt: 
sztetl@szte tlm sza na dol na.com. Przy -

wróć my ra zem pa mięć i miej sce tym, 
któ rzy współ two rzy li hi sto rię na sze go 
re gio nu. Z pew no ścią wie lu z nich – jak 
cór ki Cha skie la Buchs bau ma – spo czy -
wa w zbio ro wej mo gi le na Pań skim, któ -
ra skry wa Ofia ry ma so wej eg ze ku cji 
z 19.08.1942 r. (Do lek Schmidt, za strze -
lo ny w Gmi nie po cho wa ny jest 
na cmen ta rzu ży dow skim w nie ozna -
czo nej do tąd mo gi le. Trwa ją sta ra nia 
o po sta wie nie tam ka mien nej ma ce wy).  

Weź my też udział w uro czy sto -
ściach 80. Rocz ni cy te go strasz ne go mor -
du, pla no wa nych na 21-22.08.2022 r.  

UR SZU LA AN TOSZ-RE KUC KA

Zbiorowa mogiła Panskie Dom, sklep i karczma Buchsbaumów

Cmentarz żydowski w Mszanie Dolnej
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Mar co we spo tka nie Kre ato rów 
i Part ne rów Za gó rzań skich Dzie dzin 
by ło oka zją do pla no wa nia ko lej -
nych dzie dzin nych dzia łań w Re gio -
nie Za gó rzań skim.  

 
Ani ma tor ka za gó rzań skiej mar ki lo -

kal nej wpro wa dzi ła Użyt kow ni ków Zna -
ku Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY w ar ka na pro mo cji 
pod wspól nym zna kiem, sie cio wa nia 
ofert oraz współ pra cy z oso ba mi, pod -
mio ta mi i in sty tu cja mi z re gio nu.  

Part ne rzy Za gó rzań skich Dzie dzin 
mie li oka zję po znać pierw sze za gó rzań -
skie pro duk ty, usłu gi i ini cja ty wy, któ -
rym przy zna no pra wo do użyt ko wa nia 
i po słu gi wa nia się Zna kiem Pro mo cyj -
nym ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY. 
Po dzie li się rów nież swo imi pla na mi 
zwią za ny mi z pro mo cją re gio nu, bu do -
wa niem wię zi i toż sa mo ści za gó rzań -
skiej oraz pro po zy cja mi współ pra cy 
w za kre sie dzie dzin nych dzia łań, a tak -
że moż li wo ścią ich roz wo ju.  

Pro wa dzą cy warsz ta ty z ofer ty Za gó -
rzań skich Dzie dzin dys ku to wa li o mo -
dy fi ka cji swo ich kre atyw nych dzia łań, 
spo so bów ich pro mo cji, dys try bu cji, ko -
mu ni ka cji oraz włą cze nia tej ak tyw no ści 
w pro ces two rze nia spój nej i zin te gro wa -
nej ofer ty tu ry stycz nej re gio nu. 

Mar ka lo kal na Za gó rzań skie Dzie -
dzi ny jest na rzę dziem pro mo cji Re -
gio nu Za gó rzań skie go, po przez 
pre zen ta cję wy so kiej ja ko ści pro duk -
tów, usług i ini cja tyw zwią za nych 
z tym re gio nem, ofe ro wa nych i re ali -
zo wa nych przez re gio nal nych twór -
ców, usłu go daw ców oraz re gio nal ne 
in sty tu cje i pod mio ty eko no mii spo łecz -
nej. Bu do wa na jest w opar ciu o lo kal ne 
za so by oraz bo ga te dzie dzic two kul tu -
ro wo – hi sto rycz ne i przy rod ni cze Re -
gio nu. Po wsta ła z ini cja ty wy Gmi ny 
Msza na Dol na (roz sze rzo na na dwa po -
zo sta łe za gó rzań skie sa mo rzą dy: Mia -
sto Msza na Dol na i Gmi nę Niedź wiedź) 
w od po wie dzi na po trze by miesz kań -
ców, pod mio tów go spo dar czych, or ga -

ni za cji spo łecz nych, w tym Pod mio tów 
Eko no mii Spo łecz nej i in sty tu cji wspie -
ra ją cych zrów no wa żo ny roz wój Re gio -
nu na ob sza rach gór skich i pod gór skich 
z wy ko rzy sta niem po ten cja łu przy rod -
ni cze go i kul tu ro we go, w opar ciu o wa -
lo ry na tu ral ne i za so by lo kal ne, 
pro duk ty mar ko we. 

Opie kę me ry to rycz ną pro ce su bu do -
wy mar ki lo kal nej Za gó rzań skie Dzie -
dzi ny, w ra mach pro jek tu „Ma ło pol ski 
Ośro dek Wspar cia Eko no mii Spo łecz -
nej – Sub re gion Są dec ki”, któ ry jest 
współ fi nan so wa ny przez Unię Eu ro pej -
ską ze środ ków Re gio nal ne go Pro gra mu 
Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go 2014-2020 w ra mach Prio ry te -
tu IX „Re gion Spój ny Spo łecz nie”, 
Dzia ła nie 9.3. „Wspar cie Eko no mii 
Spo łecz nej”, pro wa dzi Ol ga Ga łek, Wi -
ce pre zes Fun da cji Miejsc i Lu dzi Ak -
tyw nych MILA, spe cja li sta z za kre su 
bu do wa nia mar ki lo kal nej i roz wo ju 
eko no mii spo łecz nej. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Dzie dzin ne roz mo wy o przy szło ści
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Wi zy ta Śwar nych Ba bek z KGW Łę -
to we w miej sco wej Szko le Pod sta -
wo wej by ła oka zją do na wią za nia 
współ pra cy spo łecz no ści tej pla -
ców ki z gaź dzi na mi, pro mo wa nia 
kul tu ry i tra dy cji za gó rzań skich oraz 
in te gra cji śro do wi ska lo kal ne go. 

 
Ucznio wie i na uczy cie le szko ły za -

po zna li się z dzia łal no ścią KGW oraz 
róż ny mi ak tyw no ścia mi łę to wia nek. 
Obej rze li film pro mu ją cy pręż nie dzia -
ła ją ce Śwar ne Bab ki.  

Be ata Paj dzik, Pre zes KGW Łę to we, 
przed sta wi ła uczest ni kom spo tka nia ele -
men ty tra dy cyj ne go, re gio nal ne go stro -
ju za gó rzań skie go.  

Pod czas pre zen ta cji ksiądz ka te che -
ta, nie kry jąc ra do ści, mógł przy mie rzyć 
pas mę ski – wspo mi na ją łę to wia nie.  

O za gó rzań skich po tra wach, któ re 
zo sta ły wpi sa ne na Li stę Pro duk tów 
Tra dy cyj nych w Mi ni ster stwie Rol nic -
twa i Roz wo ju Wsi opo wie dzia ła Jó ze -
fa Wę glarz.  

Do wie dzie li śmy się jak ugo to wać zu -
pę z kor pie li i sap kę – zna ną też pod na -

zwą klu ski roz gar ny wa ne – in for mu ją 
wy cho waw cy klas. Oka za ło się, że wie -
le dzie ci je ta kie klu ski w do mu i do sko -
na le zna ich smak. Chęt ni mo gli 
po czę sto wać się pie czo ny mi kor pie la mi 
– przy sma kiem z dzie ciń stwa babć, któ -
re by ły ich ulu bio ny mi „chip sa mi”. 
Oka za ło się, że do na szych tra dy cyj nych 
po traw na le ży tak że ko łoc z bryn dzą 
i pie ro gi z su szo ny mi śliw ka mi. 

Śwar ne Bab ki pod czas wi zy ty 
w szko le wy ko na ły rów nież pięk ne 
kwia ty z bi bu ły, któ re ozdo bią wiel ka -
noc ne pal my, a Jó ze fa Wę glarz pięk ną, 
za gó rzań ską gwa rą opo wie dzia ła dzie -
ciom hi sto rię o pła net ni ku, któ ry lu bił 
szko dzić miesz kań com wsi. 

Na sze pa nie z Ko ła Go spo dyń Wiej -
skich Śwar ne Bab ki bez wąt pie nia za -
słu ży ły na cer ty fi kat Zna ku 
Pro mo cyj ne go ZAGÓRZAŃSKIE 
DZIEDZINY, któ re go są od nie daw -
na dum ny mi po sia dacz ka mi – pod kre śla 
or ga ni za tor ka spo tka nia. Lek cja wie dzy 
o re gio nie z pew no ścią za pad nie uczest -
ni kom w pa mięć, gdyż dzię ki ta kim spo -
tka niom wzmac nia my wię zi z na szą 

Ma łą Oj czy zną, wzbo ga ca my wie dzę, 
a przede wszyst kim dba my, aby tra dy -
cje by ły wiecz nie ży we i prze ka zy wa ne 
z po ko le nia na po ko le nie. Je ste śmy 
wdzięcz ni na szym go ściom: Be acie Paj -
dzik, Jó ze fie Wę glarz, Da nu cie Wę -
glarz, Kry sty nie Krzysz tof, Ma rii 
Ste czek, Elż bie cie Pa lac i Da nu cie Paj -
dzik za przy by cie. Ma my na dzie ję, że 
by ło to pierw sze, ale nie ostat nie wspól -
ne spo tka nie w na szej szko le. 

AGA TA FLO REK

Śwarne Babki opowiadały młodym 
łętowianom o lokalnych tradycjach
Tra dy cja to pięk no, któ re chro ni my, a nie wię zy, któ re nas krę pu ją. 

Ezra Po und
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Gmin ni rad ni oraz za pro sze ni na ob ra dy go ście 18 mar -
ca b.r. bar dzo uro czy ście roz po czę li XLVI Se sję Ra dy 
Gmi ny Msza na Dol na. Mi nu tą ci szy uczczo no ofia ry 
woj ny na Ukra inie, a Ra da Gmi ny Msza na Dol na przez 
akla ma cję przy ję ła oświad cze nie w spra wie wy ra że nia 
so li dar no ści z Na ro dem Ukra iń skim. Za rów no Wójt 
Gmi ny Msza na Dol na, jak i Prze wod ni czą cy Ra dy, po -
dzię ko wa li lo kal nej spo łecz no ści za do tych cza so we 
wspar cie udzie lo ne uchodź com na te re nie Gmi ny oraz 
za da ry prze ka za ne do Gród ka Ja giel loń skie go, mia sta 
part ner skie go te go sa mo rzą du. 

 
Bar dzo uro czy stym mo men tem by ło wrę cze nie na gród mło -

dym miesz kań com Gmi ny. Bo le sław Ża ba wy róż nił za wy so -
kie wy ni ki spor to we uzy ska ne w cią gu 2021 r. sied mioro 
ta ekwon dzi stów. Ho no ry w tym dniu ode bra li za wod ni cy UKS 
KORYO Msza na Dol na: ro dzeń stwo Ka ro li na i Ma te usz 
Szczę snow scy z Ka sin ki Ma łej, Wik tor Paj dzik z Msza ny Gór -
nej, Ga brie la Da ra z Ka si ny Wiel kiej oraz Ewa Mu rzyn, An -
ge li ka Luź niak i Ani ta Smo ter z Łę to we go. Z gra tu la cja mi 
na gro dzo nym po spie szył Jan Cho rą gwic ki, Prze wod ni czą cy 
Ra dy oraz Ka ta rzy na Szy biak, Za stęp ca Wój ta.  

Po tak pod nio słym po cząt ku ob rad rad ni przy stą pi li do pro -
ce do wa nia uchwał wg przy ję te go wcze śniej po rząd ku. 

MAG DA PO LAŃ SKA 
 
MA TE USZ SZCZĘ SNOW SKI jest za wod ni kiem UKS 

KORYO Msza na Dol na oraz za wod ni kiem Ka dry Na ro do wej 
Se nio rów, któ ra przy go to wu je się do Igrzysk Olim pij skich 
w Pa ry żu w 2024 ro ku.  

W cią gu ro ku 2021 osią gnął bar dzo wy so kie wy ni ki spor -
to we w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij skie. Do naj waż niej -
szych z nich za li czyć na le ży: 

V miej sce w za wo dach Pu cha ru Świa ta Tur kish Open •
(Istam buł, Tur cja, 11.03.2021r.) 

V miej sce pod czas Mi strzostw Eu ro py Se nio rów (So fia, •
Buł ga ria 9.04.2021r.) 

udział w kwa li fi ka cjach eu ro pej skich na Igrzy ska Olim -•
pij skie w To kio (8.05.2021r.).  

I miej sce w Mło dzie żo wych Mi strzo stwach Pol ski (War -•
sza wa, 30.05.2021r.) 

V miej sce w za wo dach Pu cha ru Świa ta Po lish Open •
(War sza wa, 11.09.2021r.) 

I miej sce w Mi strzo stwach Pol ski Se nio rów (War sza -•
wa, 23.10.2021r.) 

 
Wik tor Paj dzik jest za wod ni kiem UKS KORYO Msza -

na Dol na oraz za wod ni kiem Ka dry Na ro do wej Ju nio rów. 

Przy go to wu je się do udzia łu w Mi strzo stwach Świa ta Ju nio -
rów i Pu cha rach Świa ta. 

W cią gu ro ku 2021 osią gnął wy so kie wy ni ki spor to we 
w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij skie. Do naj waż niej szych 
z nich za li czyć na le ży: 

I miej sce w za wo dach Pu cha ru Pol ski (War sza wa, 12-•
14.03.2021r.) 

2 miej sce w za wo dach Pu cha ru Pol ski (War sza -•
wa, 27.03.2021r.) 

1 miej sce w Mi strzo stwach Pol ski Ju nio rów (War sza -•
wa, 27–29.05.2021r.) 

III miej sce w za wo dach Pu cha ru Świa ta Mul ti Eu ro pe -•
an Ga mes (Buł ga ria, 13.06.2021r.) 

V miej sce w Mi strzo stwach Eu ro py Ju nio rów (Bo śnia •
i Her ce go wi na, 15.08.2021r.) 

V miej sce w za wo dach Pu cha ru Świa ta Po lish Open •
(War sza wa, 11.09.2021r.) 

V miej sce w Mi strzo stwach Pol ski Se nio rów (War sza -•
wa, 22-23.10.2021r.) 

I miej sce w za wo dach Pu cha ru Pol ski (War sza wa, 19-•
21.11.2021r.) 

Za wod nik jest po wo ła ny do Re pre zen ta cji Na ro do wej Ju -
nio ra w Ta ekwon do Olim pij skim w se zo nie 2022. 

 
KA RO LI NA SZCZĘ SNOW SKA jest za wod nicz ką UKS 

KORYO Msza na Dol na oraz za wod nicz ką Ka dry Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go (w se zo nie star to wym 2021).  

W cią gu ro ku 2021 osią gnę ła bar dzo wy so kie wy ni ki spor -
to we w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij skie. Do naj waż niej -
szych z nich za li czyć na le ży: 

Oświad cze nie w spra wie Ukra iny 
i na gro dy dla zdol nej mło dzie ży



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 27

WYDARZENIA

V miej sce w za wo dach Pu cha ru Pol ski Ju nio rów (War -•
sza wa, 12-14.03.2021r.) 

III miej sce w za wo dach Pu cha ru Pol ski ju nio rów (War -•
sza wa, 27.03.2021r.) 

II miej sce w Mi strzo stwach Pol ski Ju nio rów (War sza -•
wa, 27-29.05.2021r.) 

V miej sce w Mi strzo stwach Pol ski Se nio rów (War sza -•
wa, 22-24.10.2021r.) 

 
GA BRIE LA DA RA jest za wod nicz ką UKS KORYO 

Msza na Dol na oraz Ka dry Wo je wódz twa Ma ło pol skie go 
w Ta ekwon do Olim pij skim.  

W cią gu ro ku 2021 osią gnę ła wy so kie wy ni ki spor to we 
w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij skie. Do naj waż niej szych 
z nich za li czyć na le ży: 

V miej sce w Mło dzie żo wych Mi strzo stwach Pol ski •
(War sza wa, 30.05.2021r.) 

V miej sce w Mi strzo stwach Pol ski Se nio rów (War sza -•
wa, 22-25.10.2021r.). 

Za wod nicz ka po wo ła na jest do Ka dry Wo je wódz twa Ma -
ło pol skie go w se zo nie 2021/2022. 

 
EWA MU RZYN jest za wod nicz ką UKS KORYO Msza -

na Dol na oraz Ka dry Wo je wódz twa Ma ło pol skie go.  
W cią gu ro ku 2021 osią gnę ła wy so kie wy ni ki spor to we 

w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij skie. Do naj waż niej szych 
z nich za li czyć na le ży: 

V miej sce w I Tur nie ju eli mi na cyj nym do Ogól no pol -•
skiej Olim pia dy Mło dzie ży (War sza wa, 5-7.03.2021r.) 

V miej sce w II Tur nie ju eli mi na cyj nym do Ogól no pol -•
skiej Olim pia dy Mło dzie ży (19-21.03.2021r.) 

V miej sce w Ogól no pol skiej Olim pia dzie Mło dzie ży •
Łódz kie (War sza wa, 18-21.06.2021r.) 

 
AN GE LI KA LUŹ NIAK jest za wod nicz ką UKS KORYO 

Msza na Dol na oraz Ka dry Wo je wódz twa Ma ło pol skie go.  
W cią gu ro ku 2021 osią gnę ła wy so kie wy ni ki spor to we 

w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij skie. Do naj waż niej szych 
z nich za li czyć na le ży: 

V miej sce w I Tur nie ju eli mi na cyj nym do Ogól no pol -•
skiej Olim pia dy Mło dzie ży (War sza wa, 5-7.03.2021r.) 

VIII miej sce w II Tur nie ju eli mi na cyj nym do Ogól no -•
pol skiej Olim pia dy Mło dzie ży (19-21.03.2021r.) 

V miej sce w Ogól no pol skiej Olim pia dzie Mło dzie ży •
Łódz kie (War sza wa, 18-21.06.2021r.) 

 
ANI TA SMO TER jest za wod nicz ką UKS KORYO Msza -

na Dol na oraz Ka dry Wo je wódz twa Ma ło pol skie go.  
W cią gu ro ku 2021 osią gnę ła wy so kie wy ni ki spor to we 

w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij skie. Do naj waż niej szych 
z nich za li czyć na le ży: 

V miej sce w I Tur nie ju eli mi na cyj nym do Ogól no pol -•
skiej Olim pia dy Mło dzie ży (War sza wa, 5-7.03.2021r.) 

V miej sce w II Tur nie ju eli mi na cyj nym do Ogól no pol -•
skiej Olim pia dy Mło dzie ży (19-21.03.2021r.) 

III miej sce za wal ki oraz III miej sce w dwu bo ju tech -•
nicz nym pod czas Ogól no pol skiej Olim pia dy Mło dzie ży 
Łódz kie (War sza wa, 18-21.06.2021r.)
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Czy moż na so bie wy ma rzyć pięk -
niej szą da tę na ofi cjal ne otwar cie 
dzia łal no ści Za gó rzań skie go Cen -
trum Wo lon ta ria tu niż 14.02.2022 
r.? To dzień wza jem ne go sza cun ku 
i mi ło ści do dru gie go czło wie ka. Tą 
mi ło ścią wspól nie na te re nie za gó -
rzań skich sa mo rzą dów chce my się 
ze so bą dzie lić. 

 
Za gó rzań skie Cen trum Wo lon ta ria tu 

po wsta ło przy Sto wa rzy sze niu Kie ru nek 
Przy szłość, któ re obec nie sta cjo nu je 
w Miej skiej Bi blio te ce w Msza nie Dol -
nej przy ul. Pił sud skie go 58. Ini cja ty wa 
otwar cia cen trum jest owo cem współ -
pra cy z mar ką lo kal ną Za gó rzań skie 
Dzie dzi ny, któ rej od czerw ca 2021r Sto -
wa rzy sze nie Kie ru nek Przy szłość jest 
part ne rem. 

Czym jest i co da je nam 
wo lon ta riat? 

Za gó rzań skie Cen trum Wo lon ta ria tu 
mo że my zde fi nio wać ja ko świa do mą, 
do bro wol ną dzia łal ność po dej mo wa ną 
na rzecz in nych, wy kra cza jąc po za wię -
zi ro dzin no – przy ja ciel sko ko le żeń skie. 
Wo lon ta riu szem jest każ da oso ba fi -
zycz na, któ ra do bro wol nie, ochot ni czo 
i bez wy na gro dze nia wy ko nu je świad -
cze nia na rzecz or ga ni za cji, in sty tu cji 
lub osób in dy wi du al nych wy kra cza jąc 
po za wię zi ko le żeń sko -ro dzin ne. 

 
Wo lon ta riat łą czy z in ny mi ludź mi •
 
Jed ną z naj więk szych za let wo lon ta -

ria tu, jest od dzia ły wa nie na spo łecz ność. 
Wo lon ta riu sze są czę sto jak klej, któ ry 
utrzy mu je wię zi mię dzy ludz kie. Czas 
po świę co ny na wo lon ta riat, owo cu je na -
by wa niem no wych zna jo mo ści, zwięk -
sze niem po czu cia wspól no ty oraz 
pod no sze niem umie jęt no ści in ter per so -
nal nych. Sta ły kon takt z ludź mi po ma ga 

roz wi jać na tu ral ny sys tem wspar cia, sta -
no wią cy do sko na łą ochro nę przed stre -
sem i przy gnę bie niem. 

 
Wo lon ta riat to po zy tyw ny wpływ •
na umysł 
 
Wo lon ta riat w na tu ral ny spo sób do -

star cza im pul su do pod no sze nia: po czu -
cia wła snej war to ści oraz po zio mu 
za do wo le nia z ży cia. Za sa da jest pro sta, 
ro biąc coś na rzecz in nych, za pew nisz 
so bie na tu ral ne po czu cie speł nie nia. Wo -
lon ta riat da je moż li wość wy ka za nia się 
w wie lu dzia dzi nach, a przez to do od -
czu wa nia du my z wła snych czy nów 
i kształ to wa nia sa mo świa do mo ści. A im 
le piej my ślisz o so bie, tym ob raz two je -
go ży cie sta je się bar dziej ko lo ro wy. 

 
Wo lon ta riat nie mu si za bie rać du żo •
cza su 
 
Co raz czę ściej prak ty ko wa ny mi kro -

-wo lon ta riat, w ra mach któ re go czyn no -
ści o du żym zna cze niu, do ko ny wa ne są 
za po śred nic twem te le fo nu i in ter ne tu, 
za bie ra ją tyl ko kil ka mi nut dzien nie. 
Wy star czy go dzi na, dwie w ty go dniu, 
wspól ny spa cer raz na dwa ty go dnie, 
mo że raz w mie sią cu prze ka za nie Se nio -
rom książ ki w bi blio te ce? 

 
Wo lon ta riat to roz wój •

 
W du żej mie rze Za gó rzań skie Cen -

trum Wo lon ta ria tu po świę co ne bę dzie 
pod nie sie niu kom pe ten cji i kwa li fi ka cji 
wo lon ta riu szy po przez szko le nia, zjaz -
dy for ma cyj ne. Z ra cji pod ję te go dzia ła -
nia na te re nie Za gó rzań skich Dzie dzin 
po zna wać bę dzie my przede wszyst kim 
nasz te ren, hi sto rię re gio ny, pięk no przy -
ro dy w cy klicz nie or ga ni zo wa nych wy -
da rze niach. 

 
Wo lon ta riat w ja kim wie ku? •
 
Każ dy mo że zo stać wo lon ta riu szem! 

Za pra sza my do wspól nych dzia łań 
uczniów szkół, stu den tów, do ro słych 
oraz se nio rów. Dzia łaj my ra zem! 

Ja kie są war to ści i za da nia 
wo lon ta ria tu?  

O dzi siej szym wo lon ta ria cie mó wi 
się, że jest fi la rem no śnym na sze go spo -
łe czeń stwa. Jest nie odzow ny, trud no się 
bez nie go obejść, nie tyl ko ze wzglę du 
na ofe ro wa ne usłu gi, ale przede wszyst -
kim ze wzglę du na war to ści, ja kie so bą 
przed sta wia, tj.: 

po sta wie nie w cen trum za in te re so -•
wań czło wie ka, 
zwró ce nie uwa gi na naj słab szych •
i naj bar dziej cier pią cych, 
oby wa tel ski sens od po wie dzial no ści •
i uczest nic twa w ży ciu spo łecz nym, 
sza cu nek dla in nych, •
sens służ by, •
bez in te re sow ność w dzia ła niach so -•
li dar no ścio wych, 
dzie le nie wła sne go ist nie nia z ist nie -•
niem in nych. 
 
W opar ciu o po wyż sze war to ści, wo -

lon ta riat re ali zu je bar dzo waż ne za da nia: 
sty mu lu je in sty tu cje pu blicz ne i do -•
ma ga się praw dla naj słab szych 
od pań stwa, 

Zagórzańskie Centrum 
Wolontariatu otwarte!
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wy prze dza od po wie dzi pań stwa •
na na głe po trze by, 
two rzy od mien ną świa do mość •
u osób, któ re za zwy czaj nie mar twią 
się trud ną sy tu acją in nych, 
in te gru je służ by pu blicz ne, •
prze ka zu je sens czło wie czeń stwa •
w służ bie. 

Jak będzie działało 
Zagórzańskie Centrum 
Wolontariatu?  

Za gó rzań skie Cen trum Wo lon ta ria tu 
bę dzie zaj mo wać się pro mo cją idei wo -
lon ta ria tu, szko le nia mi dla wo lon ta riu szy 
oraz pro wa dzić biu ro po śred nic twa dzia -
łań wo lon ta ry stycz nych, łą cząc we dług 
okre ślo nych za sad ochot ni ków z or ga ni -
za cja mi, in sty tu cja mi po trze bu ją cy mi 
wspar cia ochot ni ków. Głów nym ob sza -
rem dzia łań Za gó rzań skie go Cen trum Wo -

lon ta ria tu bę dzie wspar cie or ga ni za cji po -
za rzą do wych, in sty tu cji pu blicz nych oraz 
pla có wek oświa to wych na te re nie trzech 
sa mo rzą dów. Miej sce to uła twi na wią zy -
wa nie kon tak tu ochot ni ków z in sty tu cja -
mi i oso ba mi ocze ku ją cy mi ich po mo cy. 
Istot nym ele men tem w dzia łal no ści Cen -
trum bę dzie pro mo wa nie i two rze nie sys -
te mo wych roz wią zań umoż li wia ją cych 
wkom po no wa nie wo lon ta ria tu w dzia łal -
ność or ga ni za cji po za rzą do wych i in sty tu -
cji pu blicz nych (m. in. po przez re ali za cję 
pro gra mów, któ re jed no cze śnie ma ją pro -
mo wać re gion, hi sto rię i kul tu rę za gó rzan, 
aby w peł ni móc dzia łać na ob sza rze swo -
je go miej sca za miesz ka nia dla swo ich 
pod opiecz nych w od po wiedź na mot to: 
Myśl glo bal nie – dzia łaj lo kal nie!  

Dzia łal ność wo lon ta ria tu bę dzie też 
efek tem do łą cze nia do Kor pu su So li dar -
no ści o raz ogól no pol skiej Sie ci Cen -

trów Wo lon ta ria tu aby móc dzia łać 
w opar ciu o zbiór stan dar dów okre śla ją -
cych funk cjo no wa nie oraz wa run ki 
współ pra cy. 

Kto mo że do łą czyć?  
Do współ pra cy za pra sza my Cie bie! 

Nie za leż nie ile masz lat, ja kie jest Two -
je wy kształ ce nie czy sta tus spo łecz ny. 
Chcesz dzia łać dla są sia da? Mo że ko le -
żan ki z wio ski obok? A mo że chcesz od -
wie dzić se nio ra? Od ucznia do se nio ra, 
bo prze cież ak ty wi zu je my się mię dzy -
po ko le nio wo! 

Bądź my wspól nie ma łym ołów kiem 
w rę kach pi szą ce go Bo ga, któ ry wy sy ła 
świa tu list mi ło sny (Mat ka Te re sa). 

Cze ka my na Was i mó wi my DO 
ZOBACZENIA! 

KA RO LI NA MA RIA ZA PA ŁA 
Pre zes Sto wa rzy sze nia Kie ru nek Przy szłość
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W dniach 9-13 lu te go od był się Ju bi le uszo wy 50. Gó ral -
ski Kar na wał w Bu ko wi nie Ta trzań skiej – Ogól no pol ski 
Kon kurs Grup Ko lęd ni czych, Po pis Par Ta necz nych, Kon -
kurs Tań ca Zbój nic kie go. W kon kur sie grup ko lęd ni czych 
na gro dy zdo by ły gru py z te re nu Gmi ny Msza na Dol na.  

 
Or ga ni za to rem wy da rze nia by ło Bu ko wiań skie Cen trum 

Kul tu ry „Dom Lu do wy”. 

Ko mi sja Kon kur so wa w skła dzie: dr Ar tur Cze sak – ję zy -
ko znaw ca, mgr Be ne dykt Ka fel – et no graf, dr Do ro ta Ma jer -
czyk – et no log oraz prof. Sta ni sław Wę glarz – an tro po log 
kul tu ro wy do ko na ła oce ny 45. grup ko lęd ni czych. Rów no le -
głe III miej sca, Brą zo we Ro ze ty Gó ral skie oraz na gro dy pie -
nięż ne po 800,00 zł otrzy ma ły dwie za gó rzań skie gru py 
ko lęd ni cze: „Z Tu ro niem” z Msza ny Gór nej (ze spół re gio nal -
ny „Do li na Mszan ki”) oraz „Z Gwiaz dą” z Ka si ny Wiel kiej 
(ze spół re gio nal ny „Ka si nia nie -Za gó rza nie”). Ju ry pod kre śli -
ło, że po mi mo trud no ści wy ni ka ją cych z obec nej sy tu acji epi -
de mio lo gicz nej, uczest ni cy kon kur su za pre zen to wa li 
pro gra my na wy so kim po zio mie me ry to rycz no -ar ty stycz nym. 

Z oka zji 50-let niej hi sto rii zor ga ni zo wa no tak że „Ju bi le -
uszo we Po sia dy”, pod czas któ rych wy róż nio no tych, któ rzy 
od wie lu lat są zwią za ni z „Gó ral skim Kar na wa łem”. W tym 
za szczyt nym gro nie zna leź li się „Ka si nia nie -Za gó rza nie”, któ -
rych związ ki z bu ko wiań skim kon kur sem się ga ją lat 70-tych. 
W imie niu ze spo łu, An drzej Cię ża dlik – pre zes Sto wa rzy sze -
nia Roz wo ju i Od no wy Wsi Ka si na Wiel ka, ode brał z rąk or -
ga ni za to rów pa miąt ko wy Ju bi le uszo wy Me dal. 

Na stro nie in ter ne to wej Gó ral skie go Kar na wa łu moż -
na obej rzeć wszyst kie wy stę py uczest ni ków. Link do re la cji: 
https://go ral ski kar na wal. pl/li ve/ 

MO NI KA HO MA 
Fot. Elż bie ta Cię ża dlik, BCK „Dom Lu do wy”/Skar by Gór

50. Góralski Karnawał 
w Bukowinie Tatrzańskiej
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W 2022 ro ku pięć pla có wek oświa to wych z te re nu na -
szej gmi ny zna la zło się w ze sta wie niu szkół, bi blio tek 
pe da go gicz nych i pla có wek wy cho wa nia przed szkol ne -
go, któ rym zo sta nie udzie lo ne wspar cie fi nan so we 
w ra mach Na ro do we go Pro gra mu Roz wo ju Czy tel nic -
twa, łącz nie w wy so ko ści 23 500,00 zł, przy wkła dzie 
wła snym fi nan so wym 5 875,00 zł. Są to: 

 
Przed szko le w Ze spo le Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce 

koszt cał ko wi ty: 3 125,00 zł •
do ta cja: 2 500,00 zł •
wkład wła sny: 625,00 zł •
 

Przed szko le nr 2 w Ze spo le Szko ły i Przed szko la nr 2  

w Ka si nie Wiel kiej 

koszt cał ko wi ty: 3 125,00 zł •
do ta cja: 2 500,00 zł •
wkład wła sny: 625,00 zł •

 
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu – od dział przed szkol ny 

koszt cał ko wi ty: 3 125,00 zł •
do ta cja: 2 500,00 zł •
wkład wła sny: 625,00 zł •

 
Szko ła Pod sta wo wa w Ze spo le Szko ły i Przed szko la w Ol szów ce 

koszt cał ko wi ty: 5 000,00 zł •
do ta cja: 4 000,00 zł •
wkład wła sny: 1 000,00 zł •

 
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Ze spo le Szko ły i Przed szko la nr 1 

w Ka si nie Wiel kiej 

koszt cał ko wi ty: 15 000,00 zł •
do ta cja: 12 000,00 zł •
wkład wła sny: 3 000,00 zł •

 

Otrzy ma ne środ ki fi nan so we są prze zna czo ne: 
w od nie sie niu do pla có wek wy cho wa nia przed szkol ne go: 
za kup ksią żek bę dą cych no wo ścia mi wy daw ni czy mi dla ▪
dzie ci w wie ku 3–6 lat, w tym ksią żek opu bli ko wa nych 
dru kiem lub na in nym no śni ku (w tym ksią żek ob raz ko -
wych, mó wio nych i elek tro nicz nych),  
re ali za cję dzia łań pro mu ją cych czy tel nic two:  ▪

– za kup ksią żek bę dą cych na gro da mi książ ko wy mi dla ▪
dzie ci bio rą cych udział w dzia ła niach pro mu ją cych czy -
tel nic two,  
– or ga ni za cję spo tkań au tor skich, wy staw i kon kur sów, ▪

w od nie sie niu do szkół: 
za kup ksią żek bę dą cych no wo ścia mi wy daw ni czy mi i nie -▪
bę dą cych pod ręcz ni ka mi, w szcze gól no ści ksią żek hi sto -
rycz nych, w tym po świę co nych hi sto rii Pol ski XX wie ku, 
oraz lek tur szkol nych, w tym ksią żek opu bli ko wa nych dru -
kiem lub na in nym no śni ku, któ re są do stęp ne na ryn ku 
księ gar skim, nie za leż nie od te go, czy jest to pierw sze wy -
da nie czy wzno wie nie książ ki,  
za kup no wych ele men tów wy po sa że nia do bi blio tek szkol -▪
nych: sprzę tu kom pu te ro we go do wy ko rzy sta nia przez na -
uczy cie la bi blio te ka rza, opro gra mo wa nia dla bi blio tek, 
czyt ni ków e -bo oków, ele men tów wy po sa że nia wnę trza bi -
blio te ki, w szcze gól no ści re ga łów, pó łek, biu rek, szaf, fo -
te li i ele men tów oświe tle nia,  
re ali za cję dzia łań pro mu ją cych czy tel nic two (w tym za kup ▪
na gród dla uczniów bio rą cych udział w ak cjach pro mu ją -
cych czy tel nic two) 
W bie żą cym ro ku za in te re so wa nie pro gra mem by ło bar -

dzo du że. Do gmi ny wpły nę ły wnio ski z dzie się ciu pla có wek 
oświa to wych, wszyst kie zo sta ły zło żo ne do Ma ło pol skie go 
Urzę du Wo je wódz kie go, jed nak że zbyt ma ła ilość środ ków 
fi nan so wych spo wo do wa ła, że tyl ko pla ców ki z naj wyż szą 
licz bą punk tów mia ły szan se na otrzy ma nie do ta cji – re la cjo -
nu je wójt gmi ny Bo le sław Ża ba. 

Na ro do wy Pro gram Roz wo ju Czy tel nic twa 2.0 na la -
ta 2021-2025 jest roz wi nię ciem Na ro do we go Pro gra mu Roz -
wo ju Czy tel nic twa re ali zo wa ne go w la tach 2016-2020. 

Pro gram jest re ali zo wa ny przez Mi ni ster stwo Kul tu ry, 
Dzie dzic twa Na ro do we go i Spor tu, przy za an ga żo wa niu Bi -
blio te ki Na ro do wej, In sty tu tu Książ ki i Na ro do we go Cen trum 
Kul tu ry, oraz we współ pra cy z Mi ni ster stwem Edu ka cji i Na -
uki ja ko Ope ra to ra Prio ry te tu 3. 

Na re ali za cję Pro gra mu w 2022 r. w wo je wódz twie ma ło -
pol skim zo sta ła przy zna na kwo ta 3 208 598,00 zł – 421 pla -
ców kom wy cho wa nia przed szkol ne go, 277 szko łom i 3 fi liom 
bi blio tek pe da go gicz nych. 

Wspar cie fi nan so we na le ży wy ko rzy stać do dnia 31 grud -
nia 2022 ro ku.  

WE RO NI KA WRZE CIO NEK -CIE ŻAK

Ko lej ne gmin ne szko ły  
do po sa żą swo je bi blio te ki

WYDARZENIA
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Od 1 grud nia 2021 ro ku oso by z nie -
peł no spraw no ścia mi z te re nu gmi -
ny Msza na Dol na ma ją już swo je 
miej sce. Po nad trzy mie sią ce dzia ła 
dla na szych miesz kań ców Śro do wi -
sko wy Dom Sa mo po mo cy w Msza -
nie Gór nej. W cią gu tych kil ku 
mie się cy wie le się tam wy da rzy ło. 

 
Od wie dził nas Mi ko łaj z pre zen ta -

mi, po raz pierw szy przy go to wa li śmy 
wspól ną Wi gi lię i przy świą tecz nym 
sto le ko lę do wa li śmy oraz skła da li śmy 
so bie ży cze nia. Ra zem przy go to wa li -
śmy im pre zę syl we stro wą, gdzie nie 
oby ło się bez wspól nej za ba wy. Świę -
to wa li śmy rów nież Wa len tyn ki a co 
za tym idzie sym pa tię do każ de go 
z nas. Na za koń cze nie kar na wa łu od był 
się bal prze bie rań ców. Ob cho dzi my 
tak że uro czy ście uro dzi ny każ de go na -
sze go Uczest ni ka. Wśród licz nych im -
prez nie za po mi na my o tym co 
naj waż niej sze, czy li te ra pii i wspól -
nych ćwi cze niach. Na co dzień bie rze -
my udział w za ję ciach uspraw nia ją cych 
z fi zjo te ra peu tą, za ję ciach ma nu al nych, 
tre nin gach ko mu ni ka cji, bu dże tu, tre -
nin gach hi gie nicz nych, umie jęt no ści 

co dzien nych, tre nin gu ku li nar nym, za -
ję ciach kom pu te ro wych, re lak sa cji i te -
ra pii świa tłem i aro ma te ra pii. Obec nie 
wszy scy Do mow ni cy sku pie ni są 
na przy go to wa niu wy sta wy prac wiel -
ka noc nych wy ko na nych przez uczest -
ni ków pla ców ki. Bę dzie to wy da rze nie 
otwar te, a do zo ba cze nia wy sta wy 
w dniach 7-8 kwiet nia 2022 r. za pro -
sze nie są wszy scy miesz kań cy Gmi ny 
Msza na Dol na i go ście. 

– Bar dzo do brą i waż ną in for ma cją 
jest dla nas fakt, że pro jekt bu do wy i or -
ga ni za cji Śro do wi sko we go Do mu 
w Msza nie Gór nej po zy tyw nie prze -
szedł kon tro lę prze pro wa dzo ną przez 
spe cja li stów z Urzę du Mar szał kow skie -
go Wo je wódz twa Ma ło pol skie go, któ -
rzy spraw dzi li ce lo wość wy dat ko wa nia 
środ ków fi nan so wych. Te raz mo że my 
spo koj nie sku pić się na to wa rzy sze niu 
na szym Uczest ni kom w two rze niu ich 
dru gie go, bez piecz ne go, cie ka we go 
i peł ne go cie pła miej sca na Zie mi – pod -
kre śla Na ta lia Szy mo niak, kie ru ją ca śro -
do wi sko wym do mem. 

Pro jekt pn. „Prze bu do wa i roz bu do wa 
bu dyn ku ośrod ka zdro wia na po trze by 
Śro do wi sko we go Do mu Sa mo po mo cy 
w Msza nie Gór nej” współ fi nan so wa ny 
był ze środ ków Re gio nal ne go Pro gra mu 
Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go na la ta 2014-2020. 

W za kres ca łe go pro jek tu we szła 
prze bu do wa i roz bu do wa bu dyn ku 
ośrod ka zdro wia w Msza nie Gór nej 
na po trze by Śro do wi sko we go Do mu 
Sa mo po mo cy. Wy bu do wa ny trzypię tro -
wy, pod piw ni czo ny obiekt w więk szej 
czę ści peł ni funk cję Śro do wi sko we go 
Do mu, w któ rym zlo ka li zo wa ne są sa le 
te ra peu tycz ne, sal ka kom pu te ro wa, du -
ża sa la/świe tli ca, po kój psy cho lo ga, si -
łow nia, wę zeł ad mi ni stra cyj no -biu ro wy, 
ma ga zyn, to a le ty i ła zien ki z prysz ni -
cem. Wszyst kie po miesz cze nia do sto so -
wa no do ko rzy sta nia przez oso by 
nie peł no spraw ne. W czę ści cen tral nej 
znaj du je się win da -plat for ma dla nie peł -
no spraw nych. Część obiek tu na dal peł -
ni funk cję ośrod ka zdro wia, a je go koszt 
w tym pro jek cie sta no wił koszt nie kwa -
li fi ko wal ny. Śro do wi sko wy Dom ogrze -
wa ny jest przez no wo cze sną ko tłow nię 
ga zo wą, a do grza nia wo dy użyt ko wej 
za in sta lo wa no ko lek to ry sło necz ne. 
W ra mach pro jek tu za ku pio no wy po sa -
żo no ŚDS. 

Pro jekt sta no wił jed no z klu czo wych 
za dań Pro gra mu Re wi ta li za cji Gmi ny 
Msza na Dol na. Dzię ki je go re ali za cji 40 
osób ze scho rze nia mi psy chicz ny mi 
mo że otrzy mać po moc w for mie za jęć 
dzien nych, te ra peu tycz nych oraz po moc 
psy cho lo ga. 

 Koszt in we sty cji: 
4 778 832,66 zł 

War tość do fi nan so wa nia: 
1 507 705,96 zł 

 
NATALIA SZYMONIAK 

Kierownik ŚDS 

Śro do wi sko wy Dom Sa mo po mo cy 
w Msza nie Gór nej pręż nie dzia ła!
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Szko ła Pod sta wo wa nr 3 w Ka sin ce Ma łej wzię ła udział 
w co rocz nej ini cja ty wie DBI, czy li Dnia Bez piecz ne go In -
ter ne tu. Ak cja or ga ni zo wa na jest przez Pol skie Cen trum 
Pro gra mu Sa fer In ter net, któ re two rzą NASK Pań stwo wy 
In sty tut Ba daw czy oraz Fun da cja Da je my Dzie ciom Si łę. 

 
Pod czas tych ob cho dów na lek cjach wy cho waw czych oraz 

na za ję ciach z pe da go giem w kla sach młod szych i star szych 
prze pro wa dzo no po ga dan ki i dys ku sje na te mat bez piecz ne go 
ko rzy sta nia z In ter ne tu. Ucznio wie z Za gród ca po zna li ne ty -
kie tę, czy li za sa dy, któ ry mi na le ży się kie ro wać w wir tu al nym 
świe cie. Roz wią zy wa li krzy żów ki oraz se gre go wa li po ję cia 
zwią za ne z ko rzy ścia mi i nie bez pie czeń stwa mi pły ną cy mi 
z sie ci. Pod ko niec za jęć wy ko na li pla ka ty. 

– W wy ni ku pod ję tej ak cji Dzień Bez piecz ne go In ter ne -
tu 2022 mło dzi in ter nau ci utrwa li li wia do mo ści i umie jęt no -
ści, aby nie za gu bić się i nie po peł nić błę dów w sie ci, któ re 

mia ły by wpływ na ich dal sze ży cie – pod su mo wu je szkol na ko -
or dy na tor ka ak cji. MO NI KA PIW KO-BIE NIEK

8 mar ca br. Gmi na Msza na Dol na otrzy ma ła in for ma cję 
o po zy ska niu środ ków na re ali za cję przed się wzię cia 
pod na zwą „Po znaj Pol skę – edy cja 2022” w wy so ko -
ści 161 349 zł, przy wkła dzie wła snym 79 412 zł. Koszt cał -
ko wi ty za da nia: 240 761 zł. 

 
Ucznio wie klas I -III oraz IV-VIII Szko ły Pod sta wo wej nr 3 

w Ka sin ce Ma łej, Szko ły Pod sta wo wej w Gli snem, Szko ły 
Pod sta wo wej nr 2 w Lu bo mie rzu, Szko ły Pod sta wo wej nr 2 
w Ka sin ce Ma łej, Ze spo łu Szko ły i Przed szko la w Ło stów ce, 
Ze spo łu Szko ły i Przed szko la w Ol szów ce, Ze spo łu Pla có wek 
Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej, Ze spo łu Pla có wek Oświa to -
wych w Ra bie Niż nej oraz ucznio wie klas IV-VIII Szko ły Pod -
sta wo wej nr 1 w Msza nie Gór nej oraz I -III Ze spo łu Szko ły 
i Przed szko la nr 1 w Ka si nie Wiel kiej, bę dą mo gli wy brać się 
na za pla no wa ne edu ka cyj ne wy ciecz ki szkol ne, zgod ne z czte -
re ma prio ry te to wy mi ob sza ra mi edu ka cyj ny mi obo wią zu ją cy -
mi w 2022 ro ku: Śla da mi Pol skie go Pań stwa Pod ziem ne go, 
Śla da mi kard. Ste fa na Wy szyń skie go, Kul tu ra i dzie dzic two na -
ro do we, Naj więk sze osią gnię cia pol skiej na uki. 

Ze środ ków po cho dzą cych z do ta cji mo gą być fi nan so wa ne: 
kosz ty prze jaz du, bi le ty wstę pu, usłu ga prze wod nic ka, za kwa -
te ro wa nie, wy ży wie nie, ubez pie cze nie uczest ni ków wy jaz du. 

Pro gram „Po znaj Pol skę” ma na ce lu uatrak cyj nie nie pro -
ce su edu ka cyj ne go dzie ci i mło dzie ży po przez umoż li wie nie 
im po zna wa nia Pol ski, jej śro do wi ska przy rod ni cze go, tra -
dy cji, za byt ków kul tu ry i hi sto rii oraz osią gnięć pol skiej na -
uki. Przed się wzię cie ma wspo móc re ali za cję pod staw 
pro gra mo wych dla szkół pod sta wo wych i po nad pod sta wo -

wych. Po zwo li uroz ma icić za ję cia lek cyj ne, dzię ki cze mu na -
uka na bie rze prak tycz ne go wy mia ru. Ucze nie się opar te 
na prak tycz nym od kry wa niu śla dów hi sto rii, czy też eks pe -
ry men to wa niu w cen trach na uki stwo rzy uczniom wa run ki 
do zdo by wa nia no wych umie jęt no ści w nie po wta rzal nym 
śro do wi sku edu ka cyj nym. 

– W tym ro ku pro gram rów nież cie szy się ogrom nym za in -
te re so wa niem, tak jak w ubie głym o przy zna niu środ ków dla 
szkół de cy do wa ła ko lej ność zgło szeń. Pu la środ ków za re zer -
wo wa nych w bie żą cym ro ku szkol nym dla szkół pro wa dzo -
nych przez gmi ny zo sta ła wy czer pa na już w dniu roz po czę cia 
na bo ru – pod kre śla wójt gmi ny Bo le sław Ża ba. 

Za koń cze nie re ali za cji za da nia – do za koń cze nia za jęć dy -
dak tycz no – wy cho waw czych w szko łach w ro ku szkol -
nym 2021/2022, nie póź niej niż do 24 czerw ca 2022 ro ku. 

Pro gram „Po znaj Pol skę” jest re ali zo wa ny przez MEiN we 
współ pra cy z In sty tu tem Dzie dzic twa My śli Na ro do wej, Fun -
da cją Na uk Hu ma ni stycz nych oraz Na ro do wym In sty tu tem 
Kul tu ry i Dzie dzic twa Wsi. 

WE RO NI KA WRZE CIO NEK -CIE ŻAK

POZNAJ POLSKĘ – edy cja 2022

Dzień Bez piecz ne go In ter ne tu
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Oso by pry wat ne, sa mo rzą dow cy, in -
sty tu cje, przed się bior stwa – wszy scy 
lu dzie do brej wo li wstrzą śnię ci wy -
bu chem woj ny w są sied niej Ukra inie 
za re ago wa li bez zwło ki, od po wia da -
jąc ogro mem po mo cy na trud ną sy -
tu ację uchodź ców z Ukra iny 
i lud no ści, któ ra pod ję ła de cy zję 
o po zo sta niu w swo jej oj czyź nie.  

 
Wie lu uchodź ców zna la zło schro nie -

nie w na szej gmi nie, a otwar tość na nich 
i go to wość udzie le nia im wspar cia wy -
prze dzi ła zna czą co or ga ni za cyj ne roz -
wią za nia sys te mo we. Gmi na pod ję ła 
dzia ła nia ko or dy na cyj ne zwią za ne z po -
by tem przy by wa ją cych do na szej gmi -
ny oby wa te li Ukra iny. Współ pra ca 
Prze wod ni czą ce go Ra dy Gmi ny, Rad -
nych, Wój ta, pra cow ni ków Gmin ne go 
Ośrod ka Po mo cy Spo łecz nej, pra cow ni -
ków Urzę du Gmi ny, pra cow ni ków szkół 
gmin nych, miej sco wych pa ra fii, stra ża -
ków i miesz kań ców gmi ny za owo co wa -
ła zor ga ni zo wa niem dwóch kon wo jów 
po mo cy hu ma ni tar nej do Gród ka Ja giel -
loń skie go w ob wo dzie Lwow skim 
w Ukra inie. Gmi na za ku pi ła część po -
wer ban ków i agre ga tów prą do twór -
czych, znacz ną ilość da rów róż ne go 

asor ty men tu po da ro wa li rów nież Rad ni 
Gmi ny Msza na Dol na, Stra ża cy oraz 
oso by pry wat ne. Szcze gó ło wy wy kaz 
prze ka za nej po mo cy za miesz czo no 
na stro nie in ter ne to wej gmi ny. Po moc 
uda ło się do star czyć na gra ni cę i spraw -
nie prze ka zać przed sta wi cie lom part ner -
skiej gmi ny, za co są ogrom nie 
wdzięcz ni. Miesz kań cy po dej mu ją rów -
nież wie le ini cja tyw na rzecz po mo cy 
Ukra inie, a ich za an ga żo wa nie i spraw -
ność dzia ła nia bu dzi nie usta ją cy po dziw 
i prze ko na nie o wiel kiej wraż li wo ści 
i de ter mi na cji, by prze ciw sta wić się złu, 
ja kim jest kon flikt zbroj ny. 

Na te re nie Gmi ny Msza na Dol na prze -
by wa obec nie 324 uchodź ców z Ukra iny. 
W pu blicz nych obiek tach za kwa te ro wa nia, 
zgło szo nych do Ma ło pol skie go Urzę du 
Wo je wódz kie go w Kra ko wie (158 osób) 
jak rów nież w kwa te rach pry wat nych, ko -
rzy sta ją cych z go ścin no ści wła ści cie li (166 
osób). Ta licz ba nie jest sta ła, po nie waż 
oby wa te le Ukra iny zmie nia ją miej sca po -
by tu, kie ru jąc się in dy wi du al ny mi pre fe -
ren cja mi. Wie lu z nich do świad czy ło 
tru du dłu go trwa łej po dró ży, wy czer pa -
nia, stra chu, nie pew no ści o bez pie czeń -
stwo bli skich, bra ku pod sta wo wych 
rze czy do co dzien ne go funk cjo no wa nia. 

Są tu taj dzie ci, któ re po wo li ada ptu ją się 
do no wej, trud nej sy tu acji. U nas zdo ła li 
od po cząć, otrzy ma li po moc me dycz ną, 
pod sta wo we ar ty ku ły hi gie nicz ne, żyw -
ność i du żo ser decz no ści. Do tych osób 
ca ły czas roz dy spo no wy wa na zo sta je 
po moc rze czo wa z da rów, któ re by ły 
skła da ne przez miesz kań ców gmi ny. 
Gmin ny Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej 
wciąż przyj mu je wszel kie go ro dza ju po -
moc dla uchodź ców. 

Obec nie naj istot niej szą spra wą wy da -
je się za le ga li zo wa nie po by tu uchodź -
ców, by mo gli oni sko rzy stać z po mo cy 
rzą do wej, ofe ro wa nej przez pań stwo, po -
mo cy me dycz nej i za pew nić cią głość na -
ucza nia dzie ciom przy by łym z Ukra iny. 
Mi mo ba rie ry ję zy ko wej część z nich 
pod ję ła już na ukę w szko łach gmin nych. 

Eg za min z czło wie czeń stwa za li czy -
li śmy, ja ko spo łecz ność z wy ni kiem po -
zy tyw nym. W dal szej per spek ty wie 
po trze ba bę dzie zmie rzyć się z ko lej ny -
mi wy zwa nia mi zwią za ny mi np. z za -
trud nie niem przy by łych osób. Sy tu acja 
w Ukra inie nie jest sta bil na, woj na trwa 
i kry zys mo że się po głę bić. Roz kła daj -
my więc roz waż nie si ły i za so by, by po -
nieść jak naj mniej sze skut ki woj ny. 

AN NA PE TRYC KA 

Eg za min z czło wie czeń stwa

Dzie ci z przed szko la w Ze spo le Pla có wek Oświa to wych 
w Ka sin ce Ma łej z ra do ścią świę to wa ły po wi ta nie wio sny. 
By ła to do sko na ła oka zja, aby uzmy sło wić dzie ciom bo gac -
two, któ re nie sie ze so bą bu dzą ca się do ży cia przy ro da. 

 
W przed szko lu przy go to wa nia do po że gna nia zi my i po -

wi ta nia wio sny za czę ły się już wcze śniej. Zmie ni ła się de ko -
ra cja przed szkol na. W sa lach za zie le ni ły się ką ci ki przy ro dy. 
Ma li ba da cze wy ru szy li tak że na spa cer do ogro du przed -
szkol ne go, aby od na leźć w nim pierw sze zwia stu ny wio sny. 
Dzie ci śpie wa ły pio sen ki, re cy to wa ły wier sze. Nie za bra kło 

rów nież za baw ar ty stycz nych – wszyst kie przed szko la ki wy -
ko na ły pra ce pla stycz ne, któ re moż na po dzi wiać na wy sta -
wach po szcze gól nych grup.  

Je ste śmy pew ni, że sta ra nia na szych wspa nia łych przed -
szko la ków spra wią, że Wio sna za wi ta do nas na do bre – pod -
kre śla ją sa mi od kryw cy. 

21 mar ca świę to wa no rów nież Dzień Ko lo ro wej Skar pet -
ki – Świa to wy Dzień Ze spo łu Do wna. Przed szko la ki w tym 
dniu ubra ły ko lo ro we skar pet ki, któ re są sym bo lem so li da ry -
zo wa nia się z cho ry mi na Ze spół Do wna. AN NA CHMIEL 

Wiosna zawitała 
do kasinczańskiego 
przedszkola 



WWW.MSZANA.PL NASZA GMINA 35

SPORT

W 2022 ro ku Zrze sze nie Lu do we Ze spo ły Spor to we ob -
cho dzi ju bi le usz 75-lat ist nie nia. Z tej oka zji re ak ty wo -
wa no mi strzo stwa kra ju klu bów na le żą cych 
do Zrze sze nia w róż nych dys cy pli nach spor tu. Ostat ni 
raz te go ty pu za wo dy od by ły się 17 lat te mu.  

 
W so bo tę, 22 stycz nia b. r., go spo da rzem re ak ty wo wa nych 

po dłu giej prze rwie za wo dów był To ma szów Lu bel ski. Ze 
wzglę du na trud ne wa run ki dro go we spo wo do wa ne opa da mi 
śnie gu część klu bów zre zy gno wa ła ze star tów. W za wo dach 
wzię ły udział re pre zen ta cje pię ciu wo je wództw. Na li nii star -
tu nie za bra kło za wod ni ków LKS Wi tów ski. 

Wśród bie ga czy nar ciar skich re pre zen tu ją cych klub 
z Msza ny Gór nej naj lep sze miej sca wy wal czy li: 

w ka te go rii se nior ka: Ewe li na Ko ło dziej – 2 miej sce,  •

wśród ju nio rek: Wio le ta Opyd – 2 miej sce,  •
ju nior ki młod sze: Alek san dra Ko ło dziej – 1 miej sce, Pa try -•
cja Smo ter – 2 miej sce,  
w ka te go rii do 13 lat: Woj ciech Da wiec – 3 miej sce.  •
W kla sy fi ka cji dru ży no wej LKS Wi tów ski w Msza nie Gór -

nej za jął 2. miej sce, za klu bem z To ma szo wa Lu bel skie go.  
17 lat te mu klub z Msza ny Gór nej wy wal czył w tych za wo -

dach 1 miej sce. W tym ro ku, z róż nych po wo dów, nie wszy -
scy za wod ni cy mo gli wy star to wać w ter mi nie za pla no wa nym 
przez or ga ni za to rów, co zmniej szy ło szan se na wy gra ną.  

Po mi mo trud nych wa run ków at mos fe rycz nych za wo dy zo -
sta ły prze pro wa dzo ne w spo sób bar dzo oka za ły, sto sow nie 
do ju bi le uszu. 

KRZYSZ TOF JA ROSZ 
Fot. www.lzs.pl

Wy so kie miej sca za wod ni ków 
z Msza ny Gór nej na za wo dach  
Mi strzostw Pol ski Zrze sze nia LZS
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Ka si na Wiel ka po raz ko lej ny zda ła 
eg za min z wraż li wo ści spo łecz nej 
oraz po ka za ła, że jest „wiel ka”, nie 
tyl ko z na zwy. Na miej sco wym Or li -
ku, 26.03.2022 r. od był się event 
spor to wo -cha ry ta tyw ny pod ha -
słem,, GRAMY DLA UKRAINY”. 

 
Oczy wi ście pięk na i szla chet na idea 

sa ma się nie obro ni, jak zresz tą sa ma 
Ukra ina pod czas be stial skiej wo jen nej 
na pa ści Ro sji. Wo bec agre sji ty ra na, ja -
kim jest Fe de ra cja Ro syj ska de mo kra -
tycz ny kraj mu si li czyć na so li dar ność 
ca łe go świa ta. Ukra ina nie zo sta ła sa ma. 
Pol ska po ma ga. Pol ska, zna jąc swo ją 
dra ma tycz ną hi sto rię ro bi dla Ukra iny 
to, cze go ca ły świat nie zro bił dla Pol -
ski pod czas II Woj ny Świa to wej. 

Idea wy da rze nia mia ła na ce lu przede 
wszyst kim oka zać so li dar ność na ro do wi 
ukra iń skie mu. Wszy scy uczest ni cy w ra -
mach spor to we go spo tka nia prze ka zy -
wa li po trze bu ją cym ar ty ku ły po trzeb ne 
do co dzien ne go funk cjo no wa nia, tj. 
żyw ność, ar ty ku ły ko sme tycz ne, hi gie -
nicz ne, le kar stwa itp. Pod czas wy da rze -
nia od by wał się tak że kier masz ciast, 
gdzie moż na by ło za ku pić coś słod kie -
go oraz do rzu cić swo ją ce gieł kę do kwe -
sty. Uro czy ste go otwar cia im pre zy 
do ko nał Wójt Gmi ny Msza na Dol na  

Bo le sław Ża ba wraz z Człon kiem Za rzą -
du Po wia tu Li ma now skie go Cze sła wem 
Ka wal cem, Dy rek to rem Ze spo łu Szko -
ły i Przed szko la nr 1 w Ka si nie Wiel kiej 
Ja ni ną Zie mia nin, Rad nym Po wia tu Li -
ma now skie go Bo le sła wem Ja nią, Rad ną 
Gmi ny Msza na Dol na Ha li ną Bu bi łek 
oraz or ga ni za to rem even tu Lo kal nym 
Ani ma to rem Spor tu Ar tu rem Ża bą. 

Moc nym ak cen tem spor to wym wy -
da rze nia był tur niej pił ki noż nej oraz 
tur niej krę gli fiń skich. Moż li wość ak -
tyw no ści fi zycz nej na świe żym po wie -
trzu mia ła na ce lu pro mo cję zdro we go 
sty lu ży cia i pra wi dło wych po staw spo -
łecz nych. Wszy scy za wod ni cy, po mi mo 
za cię tej ry wa li za cji, zna ko mi cie się ba -
wi li te go dnia, co by ło naj lep szym pod -
su mo wa niem idei spo tka nia. Dla 
naj młod szych or ga ni za tor przy go to wał 
wie le atrak cji. By ły kon kur sy z na gro -
da mi, gry i za ba wy oraz ma lo wa nie kre -
dą. Dzię ki uprzej mo ści stra ża ków OSP 
Ka si na Wiel ka, dzie ci mo gły zo ba czyć 
od środ ka dwa wo zy stra żac kie i cho ciaż 
przez chwi lę wczuć się w kli mat co -
dzien nej trud nej pra cy stra ża ków. 
Na event przy by ły ro dzin ny z Ukra iny, 
któ re miesz ka ją w Ka si nie Wiel kiej 
i gmi nie Msza na Dol na. By ła to oka zja 
do roz mo wy w ma cie rzy stym ję zy ku 
ukra iń skim oraz zwy kłe go spo tka nia się 

i bli sko ści w cięż kim dla nich cza sie. 
Pięk na po go da do da wa ła tyl ko splen do -
ru te mu wy da rze niu. Każ dy mógł coś 
prze ką sić, na pić się ka wy, her ba ty i spę -
dzić we wspa nia łej at mos fe rze ten so -
bot ni dzień. By ło sym pa tycz nie, 
wy jąt ko wo i ro dzin nie. 

Pik nik za koń czył się suk ce sem. War -
tość sza cun ko wa ze bra nych da rów pod -
czas even tu to oko ło 5 tys. zł. Ze bra no 
tak że do pusz ki kwo tę 1050 zł. Da ry zo -
sta ły prze ka za ne ro dzi nom miesz ka ją cym: 

w DPS Ka si na Wiel ka, •
na ple ba nii w Gli snem u ks. An drze -•
ja Sa wul skie go, 
w Mło dzie żo wym Ośrod ku Re ko -•
lek cyj nym na Śnież ni cy u ks. Ma -
cie ja Ści bo ra, 
w pry wat nych do mach w Ka si nie •
Wiel kiej. 
(…) 
– Ser decz ne po dzię ko wa nia skła dam 

wszyst kim uczest ni kom pik ni ku, zwłasz -
cza dar czyń com, spon so rom, part ne -
rom, wo lon ta riu szom oraz wszyst kim 
tym, któ rzy po mo gli mi zor ga ni zo wać to 
wy da rze nie. Je ste śmy wszy scy po ru sze -
ni woj ną na Ukra inie. Wie my przez co 
prze cho dzą na si są sie dzi. Dla te go po sta -
no wi łem, cho ciaż w drob ny spo sób po -
móc tym lu dziom. Na na szym te re nie 
prze by wa bar dzo du żo ko biet z dzieć mi, 
któ re mu sia ły ucie kać z swo je go kra ju 
w wy ni ku woj ny. Ser ca Po la ków są 
otwar te, więc jak wszy scy się do wie dzie -
li o ak cji, był du ży en tu zjazm i ogrom ne 
za an ga żo wa nie z wie lu stron. Zda ję so -
bie spra wę, że Na sza ini cja ty wa to kro -
pla w mo rzu po trzeb. Mi mo wszyst ko 
jed nak w ten spo sób mo gli śmy wy ra zić 
Na szą so li dar ność i oka zać wspar cie 
Ukra inie. Cie szę się, że spo tka li śmy się 
z ro dzi na mi z Ukra iny. Na ich twa rzach 
te go dnia cho ciaż na chwi lę za go ścił 
uśmiech. My ślę, że prze ka za ne da ry bę -
dą wspar ciem dla tych lu dzi oraz wy ra -
zem ge stu przy jaź ni i czło wie czeń stwa 
oka za ne go przez Pol skę. Dzię ku ję jesz -
cze raz wszyst kim i mam na dzie ję, że już 
nie dłu go spo tka my się na Or li ku i zno -
wu ra zem zro bi my coś do bre go. War to 
czy nić do bro, bo do bro wra ca do Nas 
za wsze z po dwój ną si łą – pod su mo wał 
na ko niec or ga ni za tor even tu Lo kal ny 
Ani ma tor Spor tu Ar tur Ża ba. 

AR TUR ŻA BA

Wielkie serca zagrały 
charytatywnie w Kasinie 
Wielkiej dla Ukrainy 
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11 stycz nia 2022r. w Za ko pa nem ro ze -
gra no kon ku ren cję bie gu sprin ter skie -
go Mi strzostw Pol ski Se nio rów 
w bie gach nar ciar skich. Bar dzo do -
bre, 5. miej sce w fi na le tych za wo dów, 
w ob sa dzie mię dzy na ro do wej, wy wal -
czy ła Alek san dra Ko ło dziej (LKS „Wi -
tów ski” Msza na Gór na). Czte ry 
pierw sze miej sca za ję ły za wod nicz ki 
tre nu ją ce w ka drach kra jo wych.  

 
Ola Ko ło dziej star tu je w ka te go rii 

wie ko wej ju nior ka młod sza (do lat 18). 
W za wo dach Pu cha ru Pol ski (Pu char 
Gru py Azo ty) w grud niu 2021r. w swo -
jej ka te go rii wie ko wej za ję ła 2. miej sce 
w bie gu na 7,5 km tech ni ką kla sycz ną.  

Wy nik z Mi strzostw Pol ski Se nio rów 
cie szy tym bar dziej, że do tej po ry Ola 
nie no to wa ła do brych wy stę pów w bie -
gach sprin ter skich. Po dob ny suk ces, kil -

ka lat te mu, był udzia łem star szej sio stry 
Oli – Klau dii. 

Spo śród za wod ni czek klu bu z Msza -
ny Gór nej Ola Ko ło dziej od nio sła naj -
więk sze suk ce sy w se zo nie 2021/2022: 
dwa pią te miej sca w Mi strzo stwach Pol -
ski Se nio rów (wcze śniej w stycz nio -
wym sprin cie), zło ty i srebr ny me dal 
Olim pia dy Mło dzie ży (Mi strzo stwa 
Pol ski Ju nio rów Młod szych), dru gie 
miej sce w kla sy fi ka cji koń co wej Pu cha -
ru Pol ski. Wie lo krot nie po ko ny wa ła ka -
dro wicz ki, re pre zen tant ki Pol ski 
na Mi strzo stwa Świa ta Ju nio rów i Eu ro -
pej ski Fe sti wal Mło dzie ży i je den raz 
– uczest nicz kę Igrzysk w Pe ki nie.  

Tym bar dzo do brym wy ni kiem Ola 
zgła sza go to wość do tre no wa nia w ka drze 
ju nio rów oraz re pre zen to wa nia kra ju 
w Mi strzo stwach Eu ro py (EYOF), któ re 
tej zi my ma ją od być się w Fin lan dii. 

Po nad to na wy róż nie nie za słu żył 
Woj ciech Da wiec – w ka te go rii do lat 13 
był ósmy na Mi strzo stwach Pol ski, szó -
sty pod czas Pu cha ru Pol ski, trze ci w Mi -
strzo stwach Wo je wódz twa. 

KRZYSZ TOF JA ROSZ 

Sukces Aleksandry Kołodziej 
podczas Mistrzostw Polski 
Seniorów w biegach narciarskich

W so bo tę 5 mar ca b.r. w sta ro stwie 
po wia to wym w Li ma no wej od by ła się 
uro czy sta ga la wrę cze nia na gród dla 
lau re atów XXIV Ple bi scy tu na Naj po -
pu lar niej sze go Pił ka rza i Tre ne ra Zie -
mi Li ma now skiej 2021 ro ku.  

 
Ho no ro wy pa tro nat nad ple bi scy tem 

ob jął Sta ro sta Li ma now ski Mie czy sław 
Ury ga. Wśród za pro szo nych go ści obec -
ni by li, m.in. po seł na Sejm RP Ur szu la 
No wo gór ska oraz przed sta wi cie le lo kal -
nych sa mo rzą dów. Gmi nę Msza na Dol -
na re pre zen to wa ła Pa ni Ka ta rzy na Szy biak 
– za stęp ca Wój ta Gmi ny Msza na Dol na. 
Or ga ni za to rem co rocz ne go ple bi scy tu jest 
Li ma now ski Pod okręg Pił ki Noż nej. 

W gro nie wy róż nio nych spor tow ców 
zna leź li się za wod ni cy klu bów z te re nu 
Gmi ny Msza na Dol na, któ rych dzia łal -
ność wspie ra Wójt Gmi ny Msza na Dol -
na, po przez udzie le nie do ta cji 
na re ali za cję za dań pu blicz nych. W ka te -
go rii Naj po pu lar niej szy Pił karz Zie mi Li -
ma now skiej kla sy „B”, I miej sce zdo był 
Mar cin Żu rek, za wod nik Klu bu Spor to -
we go „Ostra” Ol szów ka – Ra ba Niż na. 
Wy róż nie nie za osią gnię te wy ni ki spor -
to we w kat. „Ta len ty pił kar skie” otrzy mał 
Kac per My szo gląd z Lu do we go Klu bu 
Spor to we go „Wi tów” Msza na Gór na. 

Ser decz ne gra tu la cje dla lau re atów. 
MO NI KA HO MA 

Fot. Kac per My szo gląd

Pod su mo wa nie XXIV Ple bi scy tu na Naj po pu lar niej sze go 
Pił ka rza i Tre ne ra Zie mi Li ma now skiej 2021

Marcin Żurek
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We ro ni ka Ka le ta – po cho dzą ca z Ka -
si ny Wiel kiej 22-let nia pol ska bie -
gacz ka nar ciar ska, za wod nicz ka 
klu bu LKS MARKAM Wi śnio wa -Osie -
cza ny za de biu to wa ła na are nach 
olim pij skich pod czas XXIV Zi mo wych 
Igrzysk Olim pij skich Pe kin 2022. 

 
Obok We ro ni ki Ka le ty w pol skiej ka drze 

bie ga czek nar ciar skich zna la zły się tak że 
Mag da le na Ko bie lusz, Iza be la Mar cisz 
i Mo ni ka Skin der oraz Ka ro li na Ku kucz ka. 
Po lki za ję ły 14. miej sce w szta fe cie 4×5 km 
pod czas olim pia dy w Pe ki nie. 

We ro ni ka Ka le ta wzię ła po nad to 
udział w eli mi na cjach sprin tu tech ni ką 
do wol ną, gdzie upla so wa ła się na 50. 
po zy cji, co unie moż li wi ło jej udział 
w kon ku ren cji olim pij skiej. 

– Zdo by łam du żo do świad cze nia. To 
co in ne go niż do tych cza so we za wo dy. 
Stres był du żo więk szy, po czu łam to 
dzień przed star tem. Wcze śniej nie by ło 
żad nych lę ków, ale gdy zo ba czy łam li stę 
star to wą... To na pew no co in ne go niż 

Pu char Świa ta czy na wet mi strzo stwa 
świa ta – tak We ro ni ka Ka le ta sko men to -
wa ła udział w swo jej pierw szej olim pia -
dzie zi mo wej w wy wia dzie udzie lo nym 
re dak to ro wi por ta lu Onet sport. 

Za gó rzan ka mo że się po szczy cić wie -
lo ma spor to wy mi osią gnię cia mi. Jej de -
biut w Pu cha rze Świa ta na stą pił 12 
stycz nia 2019 r. w nie miec kim Dreź nie. 
Pierw sze punk ty w Pu cha rze Świa ta 
zdo by ła w grud niu 2020 r. w Da vos. 
Wów czas upla so wa ła się na 26. po zy cji 
w sprin cie sty lem do wol nym. We ro ni ka 
Ka le ta ma rów nież na kon cie pięć zło -
tych me da li mi strzostw Pol ski. Trium fo -
wa ła m.in. w bie gu szta fe to wym 4×5km 
w 2020 ro ku w Za ko pa nem. 

Prócz spor to wej pa sji, ja ką są bie gi 
nar ciar skie We ro ni ka Ka le ta zaj mu je się 
na co dzień stu dio wa niem ma te ma ty ki 
i psy cho lo gii na Uni wer sy te cie w Co lo -
ra do. Rów nież jej młod sza sio stra, Ka -
ro li na tre nu je bie gi nar ciar skie. Obec nie 
obie sio stry stu diu ją w USA.  

Miesz kań cy gmi ny Msza na Dol -
na po now nie po czu li moc niej sze bi cie 
ser ca i szcze gól nie ki bi co wa li We ro ni -

ce Ka le cie, ży cząc jej naj lep szych star -
tów i wspa nia łej przy go dy olim pij skiej.  

Przez 16 dni spor tow cy z ca łe go świa -
ta, re pre zen tu ją cy 91 Na ro do wych Ko mi -
te tów Olim pij skich, ry wa li zo wa li w trzech 
olim pij skich zo nach: Pe ki nie, Yanqung 
i Zhan gjia kou. Pol ska Re pre zen ta cja 
Olim pij ska wró ci ła z Chin z jed nym me -
da lem – brą zem Da wi da Ku bac kie go wy -
wal czo nym w sko kach nar ciar skich 
na skocz ni nor mal nej. Bia ło -czer wo ni 
upla so wa li się na 27. miej scu w kla sy fi ka -
cji me da lo wej. Zwy cię ży li Nor we go wie, 
przed Niem ca mi, a trze cie miej sce za ję li 
Chiń czy cy – go spo da rze igrzysk. 

Pod czas igrzysk w Pe ki nie w no wej 
ro li mo gli śmy rów nież zo ba czyć naj bar -
dziej zna ną i roz po zna wa ną w świe cie 
Za gó rzan kę, mul ti me da list kę, mi strzy nię 
świa ta i mi strzy nię olim pij ską – Ju sty nę 
Ko wal czyk – Te kie li, Am ba sa dor kę Za -
gó rzań skich Dzie dzin. Tym ra zem wy stą -
pi ła na szkla nym ekra nie, w ro li 
ko men ta to ra spor to we go – swo imi spo -
strze że nia mi dzie li ła się z ki bi ca mi na an -
te nie EUROSPORTu. 

AN NA PE TRYC KA

Pekin 2022 – olimpijski  
debiut Weroniki Kalety 

We ro ni ka Ka le ta FOT. WWW.OLIM PIJ SKI.PL
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Gro ma dzi my się na co mie sięcz nej Eu cha ry stii, szcze -
gól nej, bo za gó rzań skiej. Mo dli my się w in ten cji Za gó -
rzan, te go dzie ła, tra dy cji, mo cy wia ry, bo po przez 
kul tu rę, tak że tą na szą, za gó rzań ską, chce my być za -
wsze bli sko Pa na Bo ga. Te go nas uczył rów nież św. Jan 
Pa weł II – wi ta jąc uczest ni ków Za gó rzań skiej Mszy św. 
pod kre ślił O. Ma rek Ku stroń, pro boszcz Pa ra fii św. Jó -
ze fa Ob lu bień ca NMP w Lu bo mie rzu. 

 
Ostat nią w se zo nie zi mo wym re gio nal ną Eu cha ry stię swo -

im udzia łem, opra wą mu zycz ną oraz za an ga żo wa niem w li -
tur gię sło wa uświet ni li go spo da rze – Zwią zek Pod ha lan 
od dział w Lu bo mie rzu – zgro ma dze ni pod swo im sztan da -
rem. To wa rzy szy li im dru ho wie z miej sco wej OSP oraz 
miesz kań cy Zie mi Za gó rzań skiej. Uwa gę zgro ma dzo nych 
przy ku wa ły pięk ne, od święt ne re gio nal ne stro je. Na tle dość 
współ cze snych ko lo ro wych gor se tów wy szy wa nych ko ra li -
ka mi i kwie ci stych spód nic, oko szcze gól nie przy cią ga ły 
Śwar ne Bab ki z KGW Łę to we, ubra ne tak, jak za gó rzan ki no -
si ły się drze wiej.  

– Zno wu bar dzo szyb ko mi nę ło pół ro ku na szych spo tkań 
w Lu bo mie rzu. Na Za gó rzań skiej Mszy św. spo tka my się tu taj 
po now nie w li sto pa dzie. Od ma ja te Eu cha ry stie bę dą od pra -
wia ne w za byt ko wym ko ście le w Ka si nie Wiel kiej – przy po -
mniał na za koń cze nie ce le brans. – Bar dzo ser decz nie dzię ku ję 
wszyst kim ze spo łom, or kie strom, ko łom go spo dyń, rę ko dziel ni -
kom i in nym oso bom za an ga żo wa nym w pięk ną opra wę te go 
wy da rze nia. Swo ją po sta wą, włą cza niem się w tę ini cja ty wę, 
pięk ny mi re gio nal ny mi stro ja mi, mu zy ką, śpie wem, Wa szą 
obec no ścią i mo dli twą da je cie świa dec two wia ry i ogrom nej 
świa do mo ści ko niecz no ści kul ty wo wa nia za gó rzań skich tra dy -
cji i prze ka zy wa nia ich mło de mu po ko le niu.  

– Na ma jo wej Za gó rzań skiej Mszy św. spo ty ka my się w Ka -
si nie Wiel kiej, ale UWAGA! 29 ma ja b.r. o godz. 14.00. Na proś -
bę wie lu osób zmie nia my ter min re gio nal nych Eu cha ry stii 
na każ dą ostat nią nie dzie lę mie sią ca. Go dzi na po zo sta je bez 
zmian – in for mu ją or ga ni za to rzy wy da rze nia. – Oczy wi ście przy -
po mni my Wam o tej zmia nie po przez roz wie sze nie pla ka tów oraz 
in for ma cje me dial ne. Do zo ba cze nia! 

MAG DA PO LAŃ SKA

Go spo da rze miej sca uświet ni li 
Za gó rzań ską Mszę św. 


